

सडक तर्फ
ईलाका नं. १

केन्द्रीय स्तर	
१	विजुवार जुमिकाँढा सुलिचौर रोल्पा सडक स्तर उन्नति
२	दाखावाढि वर्जिवाङ्क सोत्रे सारी सडक स्तर उन्नति
जिल्ला स्तर	
१	दुगेठाटी जुमिकाडा मैरामारे सिपै रोल्पा सडक
२	चेरनेटा दहचौर सोत्रे सारी सडक
३	वर्जिवाङ्क हुलाके घनचौर तिमिले देउरालि रोल्पा सडक
४	दुगेठाँटि ढाँडछाप माभकोट सडक

ईलाका नं. २

केन्द्रीय स्तर	
१	भिन्गी-स्वर्गद्वारी
२	दाखाक्वाडी-सारी - सोत्रे सडक
३	कुमालटार-कोचिवाङ्क स्वर्गद्वारी सडक निर्माण क्रमागत
जिल्ला स्तर	
१	धरमपानी-कोचिवाङ्क-स्युजा दाङ सडक
२	चेरनेटा फुलघाट-सारी सडक
३	भिन्गी-धनवाङ्क स्वर्गद्वारी सडक
४	डाडाँकटेरी-कुसुन्डे-रुम-भल्डाडा कोचिवाङ्क सडक
५	सोत्रे-बेलवास-थापाखर्क-अरेस रोल्पा सडक
६	स्वर्गद्वारी खाल-हाम्जा-किमिचौर सडक
७	सारी १-रातामाटा हुँदै सारी ५ डाफेधारा मिभिङ रोल्पा सडक

ईलाका नं. ३

केन्द्रीय स्तर	
१	भिन्गी-भिन्गीकोट स्वर्गद्वारी सडक स्तरोन्नति (कालोपत्रे)
२	लामाचौर-दिवाङ्ककोट धरम्पा कोचिवाङ्क स्वर्गद्वारी मो.बा.
३	कुमालटार-कोचिवाङ्क -स्वर्गद्वारी सडक निर्माण
४	देविस्थान-उदयपुरकोट-स्वर्गद्वारी सडक
५	गोठिवाङ्क जुडापाटा डाडागाउँ स्वर्गद्वारी मो.बा.
६	गोठिवाङ्क जुडापाटा डाडागाउँ स्वर्गद्वारी मो.बा.
७	नयाँगाउँ जस्पुरकोट उदयपुरकोट स्वर्गद्वारी मो.बा.
जिल्ला स्तर	
१	नयाँगाउँ-उदयपुरकोट-गोठीवाङ्क-स्वर्गद्वारी मो.बा.
२	भिन्गी-धनवाङ्क-स्वर्गद्वारी मो.बा.
३	स्याउलीघारी-सिरुवारी धरम्पा मो.बा.
४	नयाँगाउँ मासिवाङ्क दिवाङ्क मो.बा.
५	गोठीवाङ्क १ लामाचौर दिवाङ्क -स्वर्गद्वारी मो.बा.
६	भिन्गी पिपलघाटा देखि भिन्गी ट तभारी हुँदै तुसराकोट बतैन देखि -स्वर्गद्वारी मो.बा.
७	नयाँगाउँ २ तापखोला-सिमलगैरा कुसुन्डाडा हुँदै धरम्पानी मो.बा.
८	उदयपुरकोट गाविस भवन देखि सल्लीखर्क हुँदै सिरुवारी जोडने मो.बा.

९	गोठिबाङ्ग ५ छन्टीखोला हुँदै भित्रि कोट वाण दूगा मो.बा	
१०	जूडापाटा नाभ्रीकोट धरमपानी मो.व गोठिबाङ्ग	
११	भिगू ६ खोला खर्क डाडाँ खर्क सकाबाङ्ग भिगूकोट सडक	

ईलाका नं. ४

केन्द्रीय स्तर		
१	देविस्थान तिराम मुकुटी दांग सडक स्तरउन्नती	
२	कुमालटार कोन्द्राचौर रातापानी मुकुटी दांग सडक स्तरउन्नती	
३	कुमालटार कोचिवांग सडक निर्माण क्रमागत	
४	बागेशाल ऐरावती बरौला सडक	
५	ऐरावती बडडाडा धनकोट संग्राकोट प्यालीमाटी मुकुटी दांग	
६	बडडाडा ऐरावती दांगबांग हुँदै बरौला बेशी जोडने सडक स्तरउन्नती र विस्तार	
७	बागेशाल हुँदै अर्घाखाँची सिदारा लौं हुँदै गोरु सिंगे जोडने मोटरबाटो	
जिल्ला स्तर		
१	थक्लेनी मुकुटी सडक	
२	बडडाडा जस्पुर पुठाखोला रामपुर दांग सडक	
३	पालथान नौ घाट मोटरबाटो मर्मत हंशपुर	
४	डाम्रीखोला खरिवांग मुकुटी सडक	
५	खैरेनी तिमिले तिराम पांगबांग बडडाडा सडक	
६	दरभान सुकाखोला औलेनी बासकोट जाबुने खलगा	
७	दरभान गनाह सडक	
८	बज्जेनी किमिचौर पांगबांग बेलीपोखरी तिराम मर्कावांग सडक	
९	सिमलचौर पिपलडाडा गणेश उमावि मर्कावांग सडक	
१०	गडि बागेशी मोटरबाटो मर्मत तथा विस्तार हंशपुर	
११	रत्नेचौकी रांगबांग जस्पुर सडक	
१२	पुकरुंग ओडार खुक्लीचौर नारीबांग दांग सडक	
१३	ढिकावन डाम्रे रातापानी ढाड पांगबांग तिराम	
१४	किमिचौर पांगबांग जेमिरे घुर्किचौर तिराम १ सडक	
१५	भुल्के किमिचौर काभ्रे सडक मर्कावांग	
१६	रातापानी धनचौर खरीवांग तिराम सडक	
१७	तिराम ५ पांगकोट निग्रेली देखि पांगबांग हुँदै गडजेनी जोडने मो.वा.	
१८	पिपलडाडा देखि उपल्लो सिमलचौर हुँदै थक्लेनी जोडने मो.वा.	
१९	बडडाडा देखि श्रमरानी प्रा.वि. जोडने मो.वा. दुगेगढि	
२०	गोठेरी बुढिदेवि मो.वा. मर्मत हंशपुर १, २, ३, ४	
२१	छहरे चौपारी भरना टोल हुँदै खोसावांग जोडने मो.वा.	
२२	भुताहा खोला गहाना जोडने मो.वा. बागेशाल	
२३	दरभान भम्पाली हुँदै बेसारपानी जोडने मो.वा.	
२४	दह बागेशी मो.वा. मर्मत हंशपुर ७, ८, ९	
२५	धुवाकोट कटौजे मो.वा. मर्मत हंशपुर ७ र ८	
२६	चौध नम्बर बागेशाल मो.वा. मर्मत	

२७	रातापानी ४ गेड हूँदै पिपलछेडा दांग जोडने मो.वा. मर्कावांग	
२८	पाखापानी पूठा दरबार मो.वा. दुगेगढि ७	
२९	बडडाडा बंगारी हूँदै हंशपुर सम्म जोडने मो.वा.	
३०	दांग मुकुटी देखि तिराम पांगकोट किमिचौर सिम्ले हूँदै दुगेगढि जोडने मो.वा.	
३१	चामादेखि बांगे मो.वा. हंशपुर	

ईलाका नं. ५

१	पुरनठाटी_ देउराली नसिङ्गेना कोलबोट छजेघाट अर्घखाची	दाङ्गवाङ्ग १,२,४ ७ र ६ र बरौला ७,८ २ र १
२	पुरनठाटी देउराली नेपाने चित्तिबास दर्भान जोडने	बरौला ७,८,२,५, ६, ३ र ४
३	चेरेनेटा चित्ति जाबुने दाङ्गवाङ्ग दर्भान ऐरावती सडक	रम्दी २ धुवाङ्ग पकला बरौला र दाङ्गवाङ्ग
४	खलंगा सालठाटी दोरघाट जाबुने नौघाट दर्भान	पकला २,३,५,६ र ७
५	चित्तिबास लामीदमार ऐरावती	बरौला ३ र ४
६	बरौला चुकाह कुइकुरा जुडा छेडाघाट ऐरावती हूँदै सिहारा गोरुसिङ्ग	बरौला र दाङ्गवाङ्ग
७	घडेरीडाडाँ सरैटापाटा धुवाङ्ग	धुवाङ्ग
८	कैरन गोल्भा तिल्केनी च्त्रेनी सिरुबारी कुडुले मो बाटो	दाङ्गवाङ्ग ५,६,७ र ८
९	देउराली धनबाट सिर्सनी दाङ्गवाङ्ग सल्लीकोट ऐरावती	दाङ्गवाङ्ग
१०	पुरनठाटी खसबास देउराली नसिङ्गेना	दाङ्गवाङ्ग

ईलाका नं. ६

१	सारिवाङ्ग खैरा १८ रम्दी बेसी सराङ्गबेसी उदीक सिनेटा दमार मो.बा निर्माण	विजुली, रस्पुरकोट र प्युठान नपा १८
२	खलंगा रज्जेन पानी चौरपानी डाडाँ खर्क हूँदै त्रिबेणी पकला जोडेन मो.बा निर्माण	रस्पुरकोट ६,७,८ र धरमपानी २,४ र ५
३	च्यानटारी चौरपानी विजुली बरौला मो.वा.को स्तरउन्नती	रस्पुरकोट ८ र ९ विजुली १,२,५ ६ र बरौला ७ र ८
४	खलंगा गुडकेसरी भक्तिस्थान सराङ्गकोट सरङ्गबेसी उपल्लो खाल हूँदै त्रिबेणी जोडने मो.बा निर्माण	न.पा २ रस्पुरकोट १२२ खैरा १८
५	दोन्द्रेखोला हूँदै चकचके १ चोटे हूँदै कालि खोला मो.बा निर्माण	रम्दी ७,८
६	जुजेनेटा देवि सिरवासी मोटरबाटो	रम्दी ५,६,८

ईलाका नं. ७

१	प्युठान खरिबोट मजुवा दहखोला गोयलछेडी अर्घाखाँची सडक	
२	धानपति क्याम्पस मो.वा. विजुवार	
३	साडेखोला साँपडाडा सेपुंग मान्द्रचौर मो.वा.	
४	मरन्ठाना चुदरीखोला चूँजा मो.वा. निर्माण तथा स्तरउन्नती	
५	खलंगा १ मरन्ठाना, धरमपानी चूँजा सडक	
६	दम्ती भेडाबारी मो.वा. निर्माण	
७	धुदि खैरा उ.मा.वि. गाजुरी सारीवांग मो.वा.	
८	रिठेखोला बासखोला पाण्डेडाडा भञ्ज्यांग भक्तीस्थान मो.वा.	
९	खलंगा नेपाने छेपाने मो.वा.	
१०	पिपलनेटा रिवाना रातामाटा मो.वा.	
११	रस्पुरकोट ७ सालठाटीबाट धरमपानी ७, ८ हुँदै चूँजा ५, ६, ८ र ९ जोडने मो.वा.	
१२	मर्कावांग चिचिण्डे चूदारा ग्रामिण सडक	तोरवांग ३
१३	कोलछापा निन्यूखर्क गा.वि.स. भवन जोडने मो.वा. ७ र ८	
१४	अर्गेली चिसाबांग हूँदै गा.वि.स. भवन जोडने मो.वा.	
१५	गुठ कसेरी भक्तीस्थान सरंगकोट सरंगवेशी मो.वा.	

१६		
१७	मरलाना बेलाख टाकुरा तोरवांग हूँदै गा.वि.स. भवन जोडने मो.वा.	
१८	सिसेगैरा भुतडाडा चुजाठाटी हूँदै अर्घाखाँची सडक	
१९	विजुली हाडीखोला धरमपानी ५ चुजाठाटी बजार हूँदै अर्घाखाँची सडक स्तरोन्नती	
२०	मित्रमणि चोक देखि थापडाडा हूँदै खलंगा बसपार्क मो.वा.	
२१	मरलाना फूलवारी कापीचौर नेटा मोटरबाटो	
२२	विजुवार क्याम्पस टाकुरा पाखाडेरा मो.वा.	
२३	दाखाक्वाडी हरिखोला भट्टेपाटा भुके रामडाडा हूँदै दाखाकोट रातामाटा आरनेटा मो.वा.	
२४	धुदी बेलडाडा कुमीकोट कुस्मारुख कमेरीपानी भ्राक्रीस्थान खलंगा मो.वा.	
२५	गेजबांग मानागाउँ फोप्लीमैरामारे सडक	
२६	साडेखोला डाडागाउँ सेपुंग मो.वा.	

ईलाका नं. ८

१	मच्छी खहरे गर्तग गहतेरा मो.वा.	ओखरकोट
२	ठोकसरे खोला विडडाडा अर्घाखाँची जोडने मो.वा.	बागेमरोठ
३	ढाड बादीकोट देउराली चिप्लेटी वडाचौर चमेरे गुल्मी मो.वा.	वादीकोट
४	पातीहाला पिपलरुख सिमिष्टा खुंग जोडने मोटर बाटो	नारीकोट
५	चुधारा फेदि बासाटारी हूँदै हराना चौके कम्दले सम्म मो.वा.	
६	नारीकोट ५ कोहिरा देखि पठूला गैरा रामखोला हेदै खुंग, चौतारा, मो.वा.	नारीकोट
७	भुने ठेला विसौना काफलपाटा लाममेला खुंग हूँदै गुल्मी जोडने मो.वा. निर्माण	

ईलाका नं. ९

	रजवाराको	
१	अग्लुंग फेदी रजवारा ढोरपाटन मो.वा. निर्माण	
२	रजवारा वडा नं. ६ बाट वडा नं. ५ हूँदै अर्घा गौमुखी मो.वा. निर्माण	
३	लामी बगर दहबासे हूँदै स्याउलिवांग रोल्पा मो.वा. निर्माण	
४	रजवारा फापरकटेरी नेटा ढाडखानी पुँजा मो.वा.	
	पुजाको	
१	खोलावांग डाडागाउ रजवारा जोडने मो.वा. निर्माण	
२	ठूलावेशी पुँजा ग्रामिण सडक	
३	कुटीचौर तुषारा दिहाला हूँदै पुँजा ७ मष्टथाना बाग्लीवांग भ्राक्रीदुंगा सडक	
	अर्घा	
१	भोम्ली थनाका हूँदै गुल्मी मालिका जोडने मो.वा.	
२	पैयूपाटा गौमुखी रजवारा हूँदै रोल्पा जोडने सडक	
३	भारवांग हे.पो. संवरा हूँदै ठूलाचौर गौमुखी जाने सडक निर्माण	
	खुंग	
१	पातिहाला गा.वि.स. भवन कुमालवासा मो.वा. स्तरोन्नती	
२	ठूलावेशी खुंग गुल्मी मो.वा. निर्माण	
३	पिपलनेटा सुन्दर मेला सेल्ये हूँदै गुल्मी जोडने मो.वा. निर्माण	
	तुषारा	
१	कुटीचौर कृताखोला हरियापाटा तुषारा बाँखोर उपल्लो काट देउता पोखरी लिवांग पुजा भ्राक्री दुंगा मोटर बाटो	
२	ढाँड गन्दी तुषारा लिवांग मोटरबाटो	
३	कृता खोला अर्धाई कृता बाँखोर उपल्लोकोट लिवांग मो.वा.	

	लिवांग	
१	ढाड गब्दी टिमरचौर लिवांग मो.वा. निर्माण	
२	साली विसौना भूकुटी मा.वि. गा.वि.स. भवन हुँदै लाली गुराँस रगशाला मो.वा. निर्माण	
३	काउले भूकुटी गा.वि.स. भवन हुँदै पुँजा गोद्रे मो.वा. निर्माण	

ईलाका नं. १०

१	वहाने खवांग स्याउलिवांग नौवहिनी पर्यटन क्षेत्र हुँदै बाग्लुंग ढोरपाटन जाने मो.वा. निर्माण	स्याउलिवांग
२	बहाने डाम् रोल्पा ग्रामिण सडक निर्माण	डाम्
३	वहाने चिसापानी लिघा स्याउलिवांग रोल्पा सडक	
४	मुलघाट रिठाघाट काफलबुटा सरिमा स्याउलिवांग सडक	
५	सिसैनी किमीचौरलेख दिहाला मो.वा.	
६	भेण्डाकाटे लिघा खवांग रजवारा हुँदै बाग्लुंग मो.वा.	
७	दोभाई पिलटारी लुंग खवांग मो.वा.	
८	भगाने मुलघाट दुर्गा मा.वि. डाडाकटरी हुँदै ठुलावी मो.वा. निर्माण	
९	खोपि बोक्सा चौतारा हुँदै दुर्गा मा.वि. मो.वा. निर्माण	

ईलाका नं. ११

१	खोलीगाउँ लुप्लुंग फोप्ली मैरामारे सिर्प रोल्पा मो.वा.	
२	टिकुरी गुरुग गाउँ लम्छयांगनेटा मो.वा. स्तरउन्नती	
३	बल्लेखोला मैरामारे रोल्पा सिर्प मो.वा. फोप्ली	
४	लम्छयांग दूगेगढि मो.वा.	
५	जुम्रीकाडाँ फोप्ली मैरामारे रोल्पा सिर्प मो.वा.	
६	खप्रेग खोला लम्छयांग मो.वा.	

खानेपानी तथा सरसफाई तर्फ

ईलाका नं. १

१	वर्जिवाङ्क गाउ विकाश समितिको गाउ परिषदबाट स्वीकृत भै आएका योजनाहरु खानेपानि तथा सरसफाई डिभिजन कार्यलय बाट सम्पन्न गर्ने अनुरोध गर्ने	
२	सातमूले खा.पा. १ २ ३ वर्जिवाङ्क	सातमूले खा.पा. १ २ ३ वर्जिवाङ्क
३	लिस्ट खा.पा. वर्जिवाङ्क १ २ ३ ४ ५ ६ र ७	लिस्ट खा.पा. वर्जिवाङ्क १ २ ३ ४ ५ ६ र ७
४	उप्पल्लो देउरालि खा.पा. योजना वर्जिवाङ्क ८ र ९	उप्पल्लो देउरालि खा.पा. योजना वर्जिवाङ्क ८ र ९
५	तल्लो सातमूले भककेलि रियाले हुलाक खा.पा वर्जिवाङ्क	तल्लो सातमूले भककेलि रियाले हुलाक खा.पा वर्जिवाङ्क
६	वगुवा खोला वासकोट खा.पा निर्माण	जुमिकाँडा ५
७	कुलो मोड लाममेला खा.पा निर्माण	जुमिकाँडा १
८	घैटे टयाँकी निर्माण	जुमिकाँडा ६
९	वसुन्धारा खा.पा.निर्माण	जुमिकाँडा ३
१०	वगुवाखोला कुलो मोड खा.पा निर्माण	जुमिकाँडा २
११	ओखर घाट तल्लो खा.पा निर्माण	जुमिकाँडा ८

ईलाका नं. २

१	बेलबास बृहत खा.पा लिफ्ट योजना	बेलबास ५,६,७ ट
२	भालुखोला खा.पा. यो. सारी ४,५,६	सारी ४,५,६
३	घुर्चे खा.पा.यो.	कोचिवाङ ७
४	बोभो खोला लिफ्ट खा.पा योजना	स्वर्गद्वारी २,३,४,७,८

५	घैटो कार्यक्रम	बेलवास २
६	आमडाडा खा.पा.योजना	कोचिवाड ६
७	सालाबाङ्ग देउराली तुषाराबास खा.पा योजना	बेलवास २
८	सिजेरी नया गाउँ खा.पा	स्वर्गद्वारी ६
९	सिदेनी छहरा धनवाङ्ग	स्वर्गद्वारी १
१०	च्यान खोला अडेबास लिफ्ट खा.पा	स्वर्गद्वारी ३, ४
११	पधेरी खोला खा.पा योजना	सारी ७

ईलाका नं. ३

१	बृहत खा.पा. भित्री, गोठीवाङ्ग, नयाँगाउ तल्लो बेल्ट	
२	अवलटार खा.पा. योजना	गोठीवाङ्ग ४
३	ब्राहा खा.पा. योजना	नयाँगाउ ट र ५
४	बागमारा-जुरेदुगा-बाँझीपुर खा.पा.	गोठीवाङ्ग ६
५	लिफ्ट खापा नयागाउँ १ देविस्थान	
६	मासिवाङ्ग खा.पा. मर्मत	नयागाउ ट र ५
७	छहरेखोला खा.पा. यो. उदयपुरकोट १ धनचौर	
८	भित्री गाविसको गाँउ परिषदबाट स्वीकृत सम्पूर्ण योजनाहरू पश्चिम नेपाल ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई परियोजनाबाट कार्य गर्ने गरि सिफारिस गर्ने	
९	काकपातेखोला खा.पा. निर्माण	गोठीवाङ्ग १ र २
१०	बेवरे खा.पा.	गोठीवाङ्ग ४
११	नयाँगाउ ७ सल्लीवेसी खा.पा. रिजर्व टंकी निर्माण	
१२	नयागाउ ३,४,५,६ को टोडके खा.पा. मर्मत	
१३	विद्यानन्द उपस्वास्थ्य चौकि खा.पा. विस्तार	
१४	खजुरे भेडावारी खा.पा.	उदयपुरकोट ३
१५	कमिरेपानी जोगी पधेरा वखा.पा.	उदयपुरकोट ४
१६	छहरेखोला गैरावारी खा.पा. योजना	उदयपुरकोट ३
१७	खुट्टीखोला पुनिन्दीप ढाडखोला खा.पा. योजना	गोठीवाङ्ग ३ र ४
१८	गोठिबाङ्ग धाराम्या वाडा नं ५ कालिपोखरी घैटो कार्यक्रम	गोठीवाङ्ग
१९	बेल खा.पा योजना	गोठीवाङ्ग ४ ५ र ६
२०	मानेखोला मुलको लिफ्ट खापा योजना ३ र ४	
२१	धरमपानी डाडाँ कटेरी चोरपानी खा.पा योजना वडा नं.७	
२२	सूनसरी खापा योजना वडा नं. ३	
२३	गोठिबाङ्ग १ लमाचौर लिफ्ट खा.पा	गोठीवाङ्ग ३ र ४
सरसफाई तर्फ		
१	संस्थागत/सार्वजनिक शौचालय निर्माण, भित्री : जिमुरपाटा, बसपार्क, बजार, इप्रका अगाडी, जलुके, भित्रीकोट, धर्मशाला र बाटुले, नयागाउ १ को जस्पुर् बेसीमा थप सेफ्टी टकि निर्माण, गोठिवाङ्ग बाजिपुर र जुडापाटा	
२	पुर्ण आनिवानी परिवर्तन सम्बन्धी जनचेतना मुलक कार्यक्रम तथा तालिम	
३	सार्वजनिक शौचालय निर्माण गोठिबाङ्ग १ लमाचौर २ जुडापाटा वडा नं ५ र ४	यस इलाका भर

ईलाका नं. ४

१	दुबेगढि खा.पा. तथा सरसफाई तथा गुणस्तर	
२	हंसपुर खा.पा. यो.	
३	मर्कावांग खा.पा. यो.	
४	तिराम खा.पा. यो.	
५	बागेशाल खा.पा. यो.	
घैटो कार्यक्रम तर्फ		
१	हंसपुर ट गुरुडडाडा हंसपुर १ देखि ३ डाँडा टोल	
२	मर्कावांग २, ४, ५, ८, ६	
३	तिराम १, २, ३, ४, ६, ७, ८	
४	दुबेगढि ४, ५, ६, ७, ८	

ईलाका नं. ५

क्र.स	योजनाको नाम	ठेगाना
१	बेतिनी खोला लिफ्ट खा.पा	पकला ४, धुवाङ्क ४,६,५,
२	धारापानी लिफ्ट खा.पा	रम्दी २ र दाङ्कवाङ्क १ र ७
३	जाडी खा.पा निर्माण	बरौला ८
४	ठुली ढुगा माभखण्ड लिफ्ट खा.पा	पकला ३
५	तरुल खा.पा	धुवाङ्क ७
६	दाङ्कवाङ्क सिर मान्दे खा.पा लिफ्ट	दाङ्कवाङ्क ८ र ५

ईलाका नं. ६

क्र.स	योजनाको नाम	ठेगाना
१	रस्पुरकोट ६,७ र ५ खानेपानी पूर्ण निर्माण	रस्पुरकोट ६,७ र ५
२	रस्पुरकोट १ सिउरे डाडाँ बस्ती पुरनिर्माण	रस्पुरकोट १
३	उदिक अर्लावाङ्क लिफ्ट खा.पा	विजुली ५
४	रम्दी तिग्रा खा.पा	रम्दी १ र २
५	धारा विसौना लिफ्ट खा.पा	रस्पुरकोट ८ ५
६	चकचके खा.पा योजना	रम्दी ८

ईलाका नं. ७

१	पधेरा खोला लिफ्ट खा.पा. योजना चूजा १, २, ८ र ५	
२	बृहत विजुवार खानेपानी सुद्विदिकरण उपकरण खरिद कार्य	
३	मरन्ताना धेंगे खा.पा. योजना	
४	थापाखेत खा.पा. योजना निर्माण	तोरवांग १, ५
५	बाग्दुला पुलचोक खा.पा. योजना	
६	जुके जलुके लिफ्ट खा.पा.	धरम्पानी १
७	मान्देचौर खा.पा. मर्मत	बिजयनगर
८	भक्रास्थान कान्द्राखोला खलंगा लिफ्ट खा.पा	
९	रोटेखोला अग्रेली भानु उ.मा.वि. र धरम्पानी ५	
१०	प्युठान न.पा. वडा नं. ४, ६, ८ र ५ लाई दृष्टिगत गरी लिफ्ट खा.पा.	
११	नयाँ बस्ती खा.पा. योजना	तोरवांग १
१२	बिजुवार न.पा. ४, ६, ८ र ५ लिफ्ट खा.पा.	
१३	मरन्ताना बसरखोला लिफ्ट खा.पा. मरेंग	
१४	धर्मावती बोक्सीनी भूल खा.पा. योजना	
१५	भल्ले बोडार खा.पा. मर्मत विजयनगर	
१६	मूलागैरा चिसापानी लिफ्ट खा.पा. मर्मत खलंगा	
१७	सरंगकोट घोरथापा लिफ्ट खा.पा. मर्मत खैरा	
१८	चोरकट्टा देखि भारीवांग सम्म लिफ्ट खा.पा. दाखाकवडी १२ भिमरुकबाट	
१९	तल्लो दहरे धारा खा.पा. निर्माण धरम्पानी	
२०	खानेपानी खरीखोला खा.पा. मर्मत धरम्पानी ८ र ५	
२१	चौचिति खा.पा. मर्मत	मरन्ताना १६

ईलाका नं. ८

१	नारीकोट वडा नं. ६ सिमिष्टा ठुलाखोला लाममेला सम्म खा.पा. निर्माण	
२	ठूला खोला खा.पा. नयाँ योजना निर्माण	नारीकोट
३	पोखरी डाडा दलितबस्ती खा.पा. योजना	बागेमरोठ ६
४	दमै टाकुरा पाप्ला खरैपानी खा.पा.	बादीकोट ३
५	खुंग हूँदै भुमेकाथान प्रा.वि. हूँदै नारीकोट अमृत जीवन मा.वि. खा.पा. तथा योजना निर्माण	
६	लिवांग काउले खोला खा.पा. योजना ओखरकोट १	
७	पूजा सुगुरे देखि चौके कन्दले खा.पा. योजना ओखरकोट ५	
८	अल्ता खोला एकराते वागे फेदी खा.पा. वडा नं. ३	
मर्मत तर्फ		
१	गौरीडाडा कपिलपाटा गजमने खा.पा. मर्मत	बागेमरोठ ६
२	पानी चुहिने खा.पा. मर्मत खुंग देखि नारीकोट १, २, ३, ४	
३	चाँपारुख खा.पा. मर्मत वडा नं. ७ नारीकोट	
४	गाई गाडे धारा खोला खा.पा. मर्मत वडा नं. ७ बागेमरोठ	
५	पांगघाट खा.पा. ओखरकोट ७, ८	
६	सुगुरे मुल देखि चौकी खा.पा. वडा नं. ५ ओखरकोट	
७	अल्ता खोला बागेफेदी खा.पा. योजना वडा नं. ३	
८	गुल्डुंग वादिकोट खा.पा. मर्मत वडा नं. ७ देखि २ सम्म	
९	पुरन पानी खानेपानी मर्मत नारीकोट ५	
बर्षात पानी संकलन घैटे कार्यक्रम तर्फ		
१	डाडाबारी आरनटोल च्यानधारा नारीकोट १ र ४ घैटे खा.पा. कार्यक्रम	
२	वडा नं. २, ३, ४, ५ र ६ को उपल्लो बस्तीको लागि घैटे कार्यक्रम बादीकोट	
३	कन्दले घैटे टकी खा.पा. ओखरकोट	
४	चौके घैटे टकी खा.पा. योजना ओखरकोट	
५	जाईखोर घैटे टकी खा.पा. योजना ओखरकोट	
६	बागेमरोठ ७, ८ र ५ घैटे टकी खा.पा. योजना ओखरकोट	

ईलाका नं. ९

१	गुल्डुंग देखि उपल्लो नया खाल दिवांग ढिकी तान्ने खा.पा. निर्माण खुंग	
२	गौथले खा.पा. योजना पूजा	
३	कमेरे पानी भुसवांग खा.पा. निर्माण रजवारा १ र २	
४	शाही विसौना भुक्रीडुंगा बृत्तिचौर दिहाल्ता खा.पा. लिवांग	
५	उत्तिस पानी जुके खोला लिफ्ट खा.पा. तुषारा	
६	दोदरे खोला खा.पा. निर्माण अर्खा	
७	काथलखोला खा.पा. निर्माण अर्खा	

ईलाका नं. १०

१	बहाने बजार खा.पा. तथा सरसफाई	
२	तिनखोली गुराँस खा.पा. सरसफाई	खवांग ५
३	उपल्लो खा.पा. पानी मूल सरसफाई	लिघा १
४	दहखोला वाहन धारा खानेपानी योजना	स्याउलिवांग १
५	हिले मुहान देखि पोखरा हूँदै डाम् ५ गावै सम्म खा.पा. सरसफाई पश्चिम नेपालबाट	
६	पधेराखोला जडरी विसैनि खा.पा. तथा सरसफाई	लिघा ४
७	बारमासे मुहान देखि बसाईकाटे खा.पा. तथा सरसफाई	डाम् ५, ६
८	ज्यामीचौर खा.पा.स.	लुंग ५
९	लामपानी बुटीचौर बासथला हूँदै दुंगागाडे सम्म खा.पा.	स्याउलिवांग

१०	जूके खोला चोरमल खा.पा.	खवांग ४
११	कालेपानी बगभारी खा.पा. निर्माण गरिवी निवारण कार्यक्रमबाट	स्याउलिवांग ४
१२	मुहलाने खा.पा. पुर्न : निर्माण	खवांग २, ४
खा.पा. मर्मत तर्फ		
१	भालुखर्क लाटीघोट भेण्डा कडेनी खा.पा. मर्मत	डाम् ५
२	धागा धुनि खा.पा. मर्मत	लिघा ४
३	मसिंग पाताल खा.पा. मर्मत	स्याउलिवांग ६
४	देउराली खा.पा. मर्मत	खवांग २, ४
५	अधेरी सिरवारी खा.पा. मर्मत	लुंग ३

ईलाका नं. ११

१	निहालखोला देखि फोप्ली खा.पा. योजना	फोप्ली ३, ४, ५, ६
२	तल्लो कोचरे खा.पा. पुन निर्माण	माभकोट १
३	सातमुले लिफ्ट खा.पा. योजना निर्माण	माभकोट ५, ६
४	मुख्य खर्क सल्लेरी खा.पा. योजना	फोप्ली ५
५	बृहत खा.पा. योजना स्कीम नं. १, २, ३	फोप्ली
६	WASH योजना अनुसार तयार भएका योजनाहरू सवै माग	माभकोट

सिंचाई तर्फ ईलाका नं. १

१	चैरेनी सिंचाई कूलो निर्माण	वर्जिवाङ्क ३
२	वगुवारखोला वास्कोट सिंचाई योजना	जुमिकाँडा ५
३	भुमेचान ओखारी सिंचाई कूलो	जुमिकाँडा ६
४	वगुवारखोला सिंचाई कूलो	जुमिकाँडा १ २ ३ र ४
५	टुनिफेद कुडापानी सिंचाई कूलो	जुमिकाँडा ८

ईलाका नं. २

१	लुङ्गी माडी सिंचाई योजना	
२	तिरपिरे खोला सल्लाबोट सिंचाई योजना	कोचिवाङ
३	भालुखोला नल्ली सि.कु. मर्मत	बेलवास ८
४	मौरीखोला बाजम सि.कु. निर्माण	स्वर्गद्वारी ६
५	भेलडाडा पोखरी निर्माण र वितरण लाइन विस्तार	कोचिवाङ ६
६	माउकुलो निर्माण	सारी ४,५,६
७	रानीटार सिंचाई कूलो	बेलवास ५ र ६
८	आकाशे पानी संकलन पोखरी निर्माण	स्वर्गद्वारी ४ क्रमागत
९	सारी २ जरुवाखोला पोखरी निर्माण	सारी २
१०	बेलवास ५,६, पोखरी निर्माण	बेलवास
११	टोटेखोला, सिमलखर्क, खन्युखोला सि.यो.	बेलवास १
१२	बृहतलिफ्ट सिंचाई योजना	बेलवास ५,६,७,८
१३	उपल्लो सारी राजाकुलो सिमेन्ट प्लाष्टर गर्ने	सारी

ईलाका नं. ३

१	माण्डवी लिफ्ट सिंचाई योजना	भित्री, गोठीवाड, नयाँगाउ
२	अरडखोला लिफ्ट सिंचाई	उदयपुरकोट ६
३	सिंचाई पाइप लाइन	उदयपुरकोट ५
४	जुनतारा लिफ्ट सिंचाई परियोजना	नयाँगाउ ५
५	देविस्थान लिफ्ट सिंचाई परियोजना	नयाँगाउ १
६	यस इलाकाका गाविसहरूको गाँउ परिषदबाट स्वीकृत भै आएका योजनाहरूलाई कार्यान्वयन गर्न सामुदायिक सिंचाई योजना तथा अन्य संघ, संस्थाहरूलाई अनुरोध गर्ने	
७	कागपाते खोला सिंचाई कुलो मर्मत	गोठिवाड ४ र ५
८	कागपाते खोला सिंचाई कुलो मर्मत	गोठिवाड १ र २
९	जस्पुरबेसी लिफ्ट सिंचाई कुलो वडा नं. १ नयागाउ	
१०	लामाचौर नयाँगाउ लिफ्ट सिंचाई कुलो	नयागाउ ८ र ९
११	जारीखोला सिंचाई योजना	भित्री १, २ र ५
१२	धनवाडखोला ठुलो सिंचाई कुलो	भित्री ३, ४, ५, ७ र ९
१३	गोठिवाड ४ ५ १ र २ मा लिफ्ट सिंचाई	
१४	किमिचौर सिंचाई कुलो निर्माण	भित्री ५
१५	तिलकिनी सिंचाई कुलो गोठिवाड ५	
१६	छहरे खोला आपचौर सिंचाई कुलो निर्माण	उदयपुरकोट ६
१७	बाघखोर सिंचाई पोखरी निर्माण	उदयपुरकोट

ईलाका नं. ४

१	ढिकावन सिंचाई योजना मर्कावांग ५	
२	कुटीचौर सिंचाई योजना तिराम ६	
३	कुथ्रेक सिंचाई योजना दुगेगढि ६	
४	औलना सिंचाई योजना बागेशाल ५, ६	
५	कबे सिंचाई योजना हंसपुर ५	
६	पाखापानी सिमलगैरा सि.यो. दुगेगढि ५	
७	कुडुले लिफ्ट सि.यो. दुगेगढि ५	
८	सिंचाई पोखरी निर्माण तिराम २ बगैचा पोखरी	
९	लिफ्ट सिंचाई पक्की कुलो निर्माण तिराम ३	
१०	भित्रीखोला सिंचाई योजना दुगेगढि ६	
११	दुंगाकाटे सि.यो. मर्कावांग ५	
१२	काभ्रे कर्मचौर सि.यो. मर्कावांग ८	
१३	लस्करे रातापानी मर्कावांग ४	
१४	गोगनपानी सिंचाई योजना मर्कावांग ३	
१५	बडेचौर चन्द्रेखोला सिंचाई योजना तिराम २	
१६	बागेशाल बृहत सिंचाई योजना बागेशाल १ देखि ७	
१७	दर्भान खेत सिंचाई कुलो मर्मत बागेशाल ६	
१८	बोदने खारपानी कुलो मर्मत बागेशाल ५	
१९	पाकुरी सिंचाई योजना दुगेगढि १	
२०	बेलडाडा सिमेन्ट पोखरी दुगेगढि २	
२१	फूल ढडुरा सिंचाई योजना दुगेगढि ६	
२२	बराहपानी सिंचाई योजना दुगेगढि ७	
२३	सिंचाई पोखरी निर्माण मर्कावांग ४ माफ्टोल	

२४	बागेशाल गाउँ परिषदबाट निर्णय भएका सिंचाई तर्फका योजनाहरूलाई सामुदायिक सिंचाई परियोजना मार्फत कार्यान्वयनका लागि अनुरोध गर्ने ।	
२५	पारखोला सिंचाईकुलो निर्माण मर्कावांग ३	
२६	मोतिपुर सिंचाई योजना तिराम ५	
२७	लामाचौर सिंचाई योजना तिराम २	
२८	रिठेखोला बेथी खोला सिंचाई योजना तिराम ८	
२९	देवालाखेत सिंचाई निर्माण तिराम २	
३०	थक्लेनी सिंचाई कुलो मर्मत तिराम ४	
३१	पनाहा बाथखोला सिंचाई हंसपुर ७	
३२	छोरे खेत सिंचाई हंसपुर ५	
३३	धोबाघाट सि.यो. हंसपुर १	
३४	रातामाटा सिंचाई हंसपुर ६	
३५	खाडी सिंचाई पाईप योजना हंसपुर ५	
३६	प्लाष्टिक पोखरी निर्माण हंसपुर ८	
३७	तल्लो बछडे लिफ्ट सि.यो. हंसपुर ५	
३८	खन्नेबगर सि.यो. हंसपुर ५	
३९	रातामाटा सिंचाई हंसपुर ५	
४०	फलाते सि.यो. हंसपुर ७	
४१	उपल्लो घालाने सिंचाई पोखरी निर्माण हंसपुर ५	
४२	गैरा बुटि सि.यो. हंसपुर १	
४३	सिंचाई पोखरी मर्मत छत्तिखाल दुगेगढि	
४४	गनाउने खोला सिंचाई कुलो निर्माण मर्कावांग ४ माभटोल	
४५	कुडुले सिंचाई पाईप दुगेगढि	
४६	रानीपोखरी मर्मत मर्कावांग ६	
४७	भित्रीखोला छविसे सि.यो. दुगेगढि ८	
४८	नगनाथ तथा खरीचौथ सिंचाई योजना मर्कावांग ४	
४९	खिरापाटा सिंचाई कुलो निर्माण मर्कावांग ४	
५०	सिमेन्ट पोखरी दुगेगढि ६, ८	
५१	बाँगे लिफ्टींग सिंचाई योजना हंसपुर ७	
५२	बुढीखोला बनविर आटीटारी पक्की कुलो निर्माण बागेशाल ५, ६	

ईलाका नं. ५

१	ढावाङ्ग सिंचाई कुला	पकला २
२	सिमपानी छेडाघाट बेसारी बैशाघाट सिंचाई योजना	दाङ्गवाङ्ग
३	वाडी सिंचाई कुला	बरौला
४	छापा सिंचाई कुला	धुवाङ्ग

ईलाका नं. ६

१	तिघ्रा लिफ्ट सिंचाई योजना	रम्दी १ र २
२	विकासे कुलो सिंचाई योजना	विजुली ६, ७, ८ र ९
३	रस्पुरकोट ३ माभखाल लिफ्ट सिंचाई कुलो	रस्पुरकोट ३
४	चखाखोला चकचके उपसिंचाई परियोजना	रम्दी ७ र ८
५	छाप्रेखोला दुडुगे मिलनचौर सिंचाई कुलो	विजुली २, ८ र ९
६	पाटा सिंचाई कुलो निर्माण	रस्पुरकोट ७ र ८
७	धुवाङ्ग गोठिवाङ्ग सिंचाई कुलो	रस्पुरकोट ४
८	विहिट्टारी मिलनचौर सिंचाई कुलो मर्मत	विजुली ५
९	उमाल्ले लिफ्ट सिंचाई योजना	रस्पुरकोट २

ईलाका नं. ७

१	मूडखोला विरटारी सि.कू. धरमपानी	
२	नौ कुलो डाखाक्वाडी	
३	किरिखोला धैरनी लिफ्ट सिंचाई कुलो	
४	सिंहारे दुलाखेत खैरेनि जाबुने सि.कू. चूँजा	
५	बरवांग सिंचाई कुलो तोरवांग ५, ६, ७	
६	मदेधारा कालापानी न.पा. ३ सि.कू.	
७	ताराखोला सापडाडा सि.कू. विजयनगर १३	
८	भण्डारी चौर टाकुरा सि.कू. धर्मावती	
९	जुसवांग आपरुख टाकुरा सि.कू.	
१०	सिन्दुला सुपाटार सि.यो. ठुलासिम मरन्ठाना ३	
११	गोठीमारे सिंचाई कुलो तोरवांग १, ८ र ९	
१२	श्रीखोला नेटा चिसावांग सिं निर्माण तोरवांग	
१३	मरन्ठाना ठुलोकुलो मर्मत मरन्ठाना १	
१४	लिफ्ट सिंचाई आयोजना खैरा ६	
१५	हरियाली सिंचाई आयोजना निर्माण मरन्ठाना	
१६	रानी गोर्खे कुलो स्तरोन्नती बिजुवार	
१७	उपार्धे कुलो मर्मत दाखाक्वाडी	
१८	उल्टे कुलो निर्माण धर्मावती	
१९	ढुंगा खोला भंदाला सिंयो. प्यूठान न.पा. १	
२०	गोल्देटारी कुटीचौर सि.यो. तोरवांग ७	
२१	धरमपानी सेरा खेत सि.यो. धरम्पानी ३	

ईलाका नं. ८

१	बागेमरोठ अठ्ठाईसे पच्छिसे सयमुरे सिंचाई कुलो ३, ४	
२	बादीकोट भगेरी बालुवा मैदान पाटा सिंचाई कुलो निर्माण ८	
३	नारीकोट ढवाटेखोला रत्तकोट सिंचाई कुलो निर्माण	
४	सिउरी खेत तिमें सिंचाई कुलो मर्मत	
५	ओखरकोट आहालखोला दारीम चोक सिंचाई	
६	रामफेदी माले बगर हरियाखोला पक्की सिंचाई योजना	नारीकोट ९
७	ओखरकोट गा.वि.स. वडा नं. २ गर्तग सिमला रुख देखि फडके साठीमुरे हुँदै तल्ला विसमरे सम्म करिव ३१ हेक्टर जमिनमा सिंचाई हुने २ कि.मी. लम्बाई भएको फडके बाँसखोला नया सिंचाई आयोजना	
८	उपल्लो पोखरी मर्मत	बागेमरोठ ७
९	सल्लीबोट अम्बोटे सिंचाई योजना	आखरकोट १
१०	चिसापानी सिमलबोट सिंचाई योजना	
११	खर्क पोखरी कृषि सिंचाई निर्माण योजना	बागेमरोठ ७

ईलाका नं. ९

१	ओडारघाट सिंचाई कुलो निर्माण खुंग ७ र ८	
२	पाडेमेला जाबुने सिंचाई योजना लिवांग ८	
३	धैरेनी सिंचाई कुलो तुषारा ३	
४	लपटे सिंचाई कुलो निर्माण पूँजा ४, ५, ६ र ७	
५	सिरुंग खोला वेशी सिंचाई योजना रजवारा ३	
६	धुन्डुंग खोला देखि पैयपाटा सिंचाई योजना अर्खा	

ईलाका नं. १०

१	गतिना सिंचाई कुलो निर्माण	लिघा ७
२	तिनपोरे सिंचाई कुलो निर्माण	स्याउलिवांग ३
३	रोटेपानी सिंचाई कुलो निर्माण	खवांग ४
४	सिरवारी नेवारा छम देभाई नगरकुलो निर्माण	लुंग ३, ५
५	मगरकुटा सिंचाई कुलो निर्माण	स्याउलिवांग २
६	भुण्डी खोला रातामाटा गोगनपानी रुद्रे बेरौटे रोटेपानी सि.कु.	खवांग २
७	छमा सिहाला खोरपाखा, सिंकु	लुंग ५
८	दोद्रेखोला सिंचाई योजना	स्याउलिवांग १
९	हाँसाबगर निनिचौर सिंकु मर्मत	लुंग ६
१०	सिमेन्ट पोखरी	खवांग ८
११	सिमेन्ट पोखरी	खवांग २ देउराली

ईलाका नं. ११

१	दोविन्दा माभकोट ८ सिंचाई योजना	
२	पानीखर्क आखेतटारी सिंचाई कुलो योजना	फोप्ली ७
३	सातमुले डाडाखर्क सिंचाई कुलो योजना	माभकोट ४
४	मन्नेखर्क टनिखर्क सिंचाई योजना	माभकोट ८
५	पुरेसी काटवांग सिंचाई योजना	फोप्ली ४
६	सिमखोला सिंचाई योजना	फोप्ली ४
७	गौरा सिंचाई कुलो योजना	फोप्ली १
ठूलो सिंचाई योजना सिंचाई कार्यालयबाट		
१	नेहालखोला फोप्ली ३, ६ सिंचाई योजना	

भोलुंगेपुल तर्फ
ईलाका नं. १

१	सिम भांग्री गाउँ भो.पु.	जुम्रीकाँडा
---	-------------------------	-------------

ईलाका नं. २

१	सल्लाबोट भो.पु.	कोचिवाड ३
२	पुतलिघाट भो.पु.	कोचिवाड ५
३	बेलवास ८ र उपल्लो नल्सी देखि भिग्री ४ जोडने भो.पु आडखोला	
४	कोचिवाड ५ बाह्र विसे र सिउजा ७ दाङ्ग जोडने भो.पु आरङ्गखोला	
५	बेलवास ५ दंगलखोला भो.पु.	

ईलाका नं. ३

१	जूडापाटा भिरपानी घुस्टुङ भो.पु. निर्माण गोठीवाड २-बर्जिवाड ७	
२	भिग्री जलुके-बेलवास ८ जोडने भो.पु.	
३	नयाँगाउ ४ तल्लो खण्ड-दाखाक्वाडी ५ भो.पु.	
४	अरुङखोला भो.पु. उदयपुरकोट ६-अमारे दाड भो.पु.	
५	गोठिबाङ्ग १ लमाचौर भित्तिङ्ग खोला धनीचौर भो.पु	
६	गोठिबाङ्ग ६ डुम्रेनी भो.पु	

ईलाका नं. ४

१	दरभान दब्सु भो.पु. राप्ती नदिमा बागेशाल	
२	बायखोला भो.पु. मर्कावांग १ तिराम ट	
३	बुढिखोला भो.पु. पुगेगढि ६	
४	मछेडि कमिरे भो.पु. निर्माण हंशपुर १ र बरौलवा जोडने	
५	विरेबगर गनाहा खोला भो.पु. बागेशाल ट र ५	
६	दुंगदुगे चरिगे गनाहा भो.पु. बागेशाल ५	
७	कल्यांगखर्क बायखोला भो.पु. तिराम १ देखि ट	
८	अरंगखोला भो.पु. तिराम ३ नयाँगाउँ १ दरगौडा	
९	काभ्रेखोला भो.पु. मर्कावांग ४ र ट जोडने	
१०	बेथिखोला भो.पु. तिराम ७ र ट	
११	मसुरेखोला भो.पु. मर्कावांग ५	
१२	बुढिखोला भो.पु. बहे दुगेगढि २ र ४	
१३	ददेरी बुढिदमार जोडने भो.पु. बागेशाल	
१४	मसुरे बर्नविर जोडने भो.पु.	
१५	तिराम २ बोक्ने आप र उदयपुरकोट जोडने अरुंगखोलामा भो.पु.	
१६	दुगेगढि १ देखि धुवांग जोडने भो.पु.	
१७	असारे भो.पु. तिराम १ देखि ५ जोडने	
१८	बागेशाल २ टाकुरा अर्घाखाँची द्वारे भो.पु.	
१९	जडनखेत तिराम उदयपुरकोट धोविघाट भो.पु.	

ईलाका नं. ५

१	कुमौटा घुइवाङ्ग भो.पु पकला	पकला २
२	धुवाङ्गखोला बैरेनी जाडने भो.पु	
३	घाटदमार भो.पु	बरौला
४	दाङ्गवाङ्ग वैसघाट अर्घाखाँची जुकेना जोडने भो.पु	बरौला २
	सठवार तर्फ	
१	दाबाङ्ग ल्अर्भी र ल्त्रुट मोबाइल टावर निर्माण	दाङ्गवाङ्ग ४
२	बिलम छिलम विस्तार	बरौला ट र ५ पकला १ र २

ईलाका नं. ६

१	तिघ्रा दोका खोला भिमरुक नदिमा	रम्दी १ र २
२	हर्जाघाट भो.पु धुवाङ्ग	रस्पुरकोट २ धुवाङ्ग ४
३	गाघाट भो.पु विजुली ६ छापेखोला	विजुली ६
४	विजुली ५ बरौला ५ भिमरुक नदिमा भो.पु	विजुली ५

ईलाका नं. ७

१	धरमपानी ५ चुजाठाटी विजुली जोडने भो.पु.	
२	मग्राखोला भो.पु. जुम्री बृहत मर्मत	
३	मेथिखोला जुम्री टारी भो.पु.	
४	अर्गेली बाटुले तुषारा भो.पु. निर्माण	तोरवांग ५
५	असारे चौर भो.पु. निर्माण	
६	चुदरीखोला चिसापानी भो.पु. निर्माण	

७	कैनारह भो.पु. निर्माण	तोरवांग
८	गुरीगाउँ गेजवांग भो.पु. वडा नं. १६ मरन्ठाना	

ईलाका नं. ८

१	गैरी खेत भो.पु. नारीकोट खुंग जोडने	
२	बागेमरोठ ३ देखि ओखरकोट २ जोडने भो.पु.	
३	नब्बेमा भो.पु. ओखरकोट ५ र ६ जोडने	
४	हुँगाउ खोला भो.पु. बादीकोट १ देखि ४ जोडने	
५	रक्तकोट खुंग जोडने भो.पु.	
६	ओखरकोट १ र ७ जोडने भो.पु.	
७	ठोकरसे खोला काभ्रेखोला नयाँ भो.पु.	बागेमरोठ ६ र ७
८	लब्धे खोला भो.पु. स्टील डेग मर्मत	

ईलाका नं. ९

१	खुंग १ गुल्मी अग्लुंग १ भो.पु. खुंग	
२	खलु खोला भो.पु. निर्माण अर्खा	
३	दोभान खोला देखि बाग्लुंग जोडने भो.पु. निर्माण रजवारा	
४	रातटारी कैनारह तोरवांग भो.पु. तुषारा	
५	दहखोला भो.पु. लिवांग	
६	दहको बगर पुजा २ र पुजा ४ जोडने भो.पु.	

ईलाका नं. १०

१	एक्ले खेत भो.पु.	लुंग ६
२	रचनेखोला खवांग भो.पु.	खवांग ३
३	रिठाघाट खोला पुल	खवांग ६, ९
४	रातापानी हर्षबांग खोला भो.पु.	लुंग १, ९
५	बहला खोला सिडाबांगघाट भो.पु. निर्माण	स्याउलिवांग २
६	बहखोला भो.पु. निर्माण	खलंगा ६ लिघा ७
७	बगरखोला भो.पु. निर्माण	लिघा २
८	धनुबोट मौरी बस्ने डाडा भो.पु. निर्माण	डाम् ७
९	घोस्तुंग खोला भो.पु. निर्माण	स्याउलिवांग ४
१०	दल्लिसे ढुंगा ठूलो रह भो.पु. निर्माण	लिघा ४
११	फुर्सा पहरा भो.पु.	खवांग ८ र ९
१२	पातलेखोला भो.पु.	डाम् ४, ५
१३	चुच्चे ढुंगा भो.पु. मर्मत	लुंग ७

ईलाका नं. ११

१	थात्रा करगे भो.पु.	फोप्ली ९
---	--------------------	----------

पक्की पुल तर्फ
ईलाका नं. १

१	दंगाल खोला पक्की पुल	
२	नुनेपानी कछाड लामाचौर माण्डवी नदी पक्की पुल	

ईलाका नं. २

१	सारी १ र खुङ्गी २ रोल्पा जोडने लुग्री खोलामा पक्की पुल	
---	--	--

२	बेलबास ६ सोत्रे र भिन्नी जिमुरपाटा जोडने पक्की पुल	
३	दंगालखोलामा पक्की पुल	

ईलाका नं. ३

१	दाखाक्वाडी-बर्जिवाड-सोत्रे सडकको भिन्नी-बेलबासे पक्की पुल	
२	माडीखोला पक्की पुल गोठीवाड १-बर्जिवाड १ कच्छार	
३	नयाँगाउ ५,६,७ स्याउलिघारी फाट र प्युठान न.पा. ११ सालघारी जोडने माण्डवी नदीमा पक्की पुल	
४	जारीखोला पक्की पुल भिन्नी २ र ३	
५	गोठिबाङ्ग २ जडापाटा माडीखोला	
६	अरडखोला पुल उदयपुरकोट ६ र मर्कावाड ५	
७	गोठिबाङ्ग ४ चालेबार पक्की पुल	

ईलाका नं. ४

१	बागेशाल भिलिवांग लामाताल अर्घाखाँची जोडने पक्की पुल बागेशाल	
२	अरंगखोला पक्की पुलनिर्माण कुमालटार कोचिवांग सडक मर्कावांग ५	
३	भिन्नीखोला पक्की पुल तिराम ५	
४	खुग्लीखोला पक्की पुल निर्माण तिराम २ मर्कावांग ५	
५	बागेशाल ऐरावती सडक अन्तरगत राप्ती नदिमा पक्की पुल जाबुनेबास रातामाटा हंशपुर १ दांगबांग ३	
६	बायोखोला पक्की पुल तिराम १	
७	सानो भिन्नी पक्की पुल तिराम ६	
८	ऐरावती पक्की पुल हंशपुर १	

ईलाका नं. ५

१	पत्रेखोला विजुली खलंगा जोडने	बरौला विजुली
२	नौघाट पक्की पुल	पकला
३	छत्तिबनदमार ढेगेगडरु तिराम जोडने पक्की पुल	
४	माभीदमार जुकेना जोडने पक्की पुल	
५	दर्वाङ्ग दाङ्गवाङ्ग जोडने पक्की पुल	

ईलाका नं. ६

१	बरौला देखि खलंगा जाने भिमरुक खोला (पत्रे खोला)	विजुली ५ बरौला ७
२	रस्पुरकोट ४ धुवाङ्ग पकला १ भिवाङ्ग (भिमरुक नदि)	रस्पुरकोट ४ र पकला १
३	कैरन सरङ्गबेसी भिमरुक नदिमा पुल निर्मा(र्)	रस्पुरकोट धुवाङ्ग ३
४	विजुली ५ सिलचौर ढाकावाङ्ग ५ खापेखोला	विजुली ५

ईलाका नं. ७

१	दहखोला मजुवामा पक्की पुल निर्माण	
२	जुम्री घारीकुलो बाधमा पक्की पुल निर्माण	
३	टिकुरी बसपार्क सारीवांग पक्की पुल निर्माण	
४	दमित्त चौतारा सानी आप फूलवारी पक्की पुल	
५	दहखोला तोरवांग १ सिद्ध प्रा.वि. नजिक पक्की पुल	
६	मुडखोला चूँजा पक्की कल्भर्ट निर्माण	
७	रम्दि जोत्रे खैरा धुदी पक्की पुल	

ईलाका नं. ८

१	लन्धे खोला पक्की पुल	बागेमरोठ
२	बालुवा खोला पक्की पुल	बादीकोट

३	नारीकोट ५ देखि खुंग ट ढवाटेखोलागैरीखेत पक्की पुल	नारीकोट
४	मुगाउ खोला कृषि सडक पक्की पुन निर्माण	बादीकोट ४
५	रक्तकोट खुंग वार्ड नं. ७ जोडने पक्की पुल	नारीकोट ५

ईलाका नं. ९

१	ठुलावेशी मसानघाट पुजा ७ जोडने पक्की पुल पुँजा खुंग	
२	अग्लुंग खोला पक्की पुल अर्खा	
३	सिरुंग खोला पक्की पुल रजवारा	
४	कुटीचौर किटघाट पक्की पुल तुषारा	
५	साली विसौना लिवांग फेदी पक्कीपुल लिवांग	

ईलाका नं. १०

१	गावै खोला पक्की पुल	डाम् ७
२	पाडाबाग जुमकटुवा पक्की पुल	लुंग ६
३	लाखाचौर पक्की पुल निर्माण	लुंग ६
४	मुलघाट पक्की पुल	खवांग ४
५	वडखोली पक्की पुल	लुंग तुषारा
६	पातले खोला पक्की पुल	डाम् ४
७	रिठाघाट पक्की पुल	खवांग ६ लिघा ४

ईलाका नं. ११

१	अँधेरी खोला पक्की पुल निर्माण	फोप्ली १ र ५
२	द्वारखोला पक्की पुल निर्माण	फोप्ली १

शिक्षा तर्फ

ईलाका नं. १

१	सिद्धभूमि प्रा.वि. २ कोठे भवन निर्माण	जुम्रीकाँडा ६
२	पुर्वागाउँ प्रा. वि. २कोठे भवन निर्माण	जुम्रीकाँडा ८
३	सिद्ध मा.वि. कम्पाउण्ड वाल तथा मर्मत	जुम्रीकाँडा १
४	जनता मा.वि. कम्पाउण्ड वाल	वर्जीवाड २
५	शिशु कल्याण नि.मा.वि.कम्पाउण्ड वाल	वर्जीवाड ४
६	शैक्षिक तथा खेलकुद सामग्री माग	जुम्रीकाँडा /वर्जीवाडा
७	जनता वाल विकास भवन निर्माण वडा नं. ५ जुम्रीकाँडा	
८	जनता नि.मा.वि. भवन मर्मत	जुम्रीकाँडा ८
९	वर्जीवाड २ जुम्रीकाँडा गा.वि.स. मा संचालन भएका वाल विकास केन्द्रका भवन निर्माण गर्ने माग गर्ने	
१०	प्राथमिक शिक्षा विस्तार कार्यक्रम	जुम्रीकाँडा ७ चान्जा
११	वर्जीवाड ४ चाल्नेटारमा वाल विकास केन्द्र माग गर्ने	

ईलाका नं. २

१	उमा महेश्वरी सारी ३ मा विज्ञान प्रयोगशाला निर्माण ४ कोठे	सारी
२	ने.रा.नि.मा.वि. कोचिवाड १ भलाईडाँडाँमा ४ कोठे पक्कि भवन निर्माण	कोचिवाड
३	बेलबास ६ सोत्रे ७ तापमा ४ कोठे पक्की भवन निर्माण	बेलबास
४	जनता प्रा.वि. नस स्वर्गद्वारीमा २ कोठे पक्कि भवन	स्वर्गद्वारी ७ र ८
५	बाल संस्कृत मा.वि. धरम्पानीमा क्रमागत भवन निर्माण	स्वर्गद्वारी
६	शान्ति प्रा.वि. बेल्दाकुरा कोचिवाड भवन निर्माण	
७	बेलवास गाविसको वडा नं. २,६,७ मा बालविकास भवन निर्माण	बेलवास
८	साउने पानीमा बाल विकास भवन निर्माण	सारी ८ र ५

९	स्वर्गद्वारी १,३,५,६,७ मा बालविकास केन्द्र भवन निर्माण	स्वर्गद्वारी
१०	कोचिवाड ६ बराहथान मा बाल विकास केन्द्र भवन निर्माण वडा नं. २, ३ र ८ मा	कोचिवाड
११	उमा महेश्वरी सारी ३ मा छात्रावास भवन निर्माण	सारी

ईलाका नं. ३

१	विद्यानन्द मा.वि. प्रोजेक्टर, कम्प्युटर, विज्ञान प्रयोग शालाको सामाग्री तथा ४ कोठे भवन	गोठीवाड
२	माण्डवी उच्च मा.वि.प्राविधिक शिक्षालय भवन	नयाँगाउ
३	सिद्धेश्वरी नि.मावि भवन संरक्षण भिगू ८	
४	अमर क्याम्पस भवन निर्माण	गोठीवाड ६ बाजिपुर
५	छेडा पोखरा प्रा.वि २ कोठे भवन निर्माण, बाउन्डी तथा फर्निचर र	गोठीवाड
६	कृष्ण नि.मा.वि. २ कोठे भवन निर्माण	नयाँगाउ ८ र ९
७	परमेश्वरी प्रा.वि. २ कोठे भवन निर्माण	नयागाउ ७
८	बालविकास केन्द्र भवन निर्माण	गोठीवाड १, जुकेना ८
९	अमर उ.मा.वि. को प्रा.वि. तहमा २ कोठा भवन निर्माण	भिन्नी
१०	माण्डवी उच्च मा.वि.लाई विज्ञान प्रयोगशाला र कम्प्युटर माग	नयाँगाउ
११	भिन्नी गाविसका सबै प्रा.वि. र नि.मा.वि.मा छेकवार र भवन संरक्षण	
१२	कृष्ण ने.रा.नि.मा.वि. मासिंवाड को पर्खाल निर्माण र गेट निर्माण	
१३	रामेश्वरी प्रा.वि. आपचौरमा २ कोठे पक्कि भवन	नयागाउ २
१४	यज्ञेश्वरी प्रा.वि. तारवार र कामाक्षी मा.वि. तारवार	
१५	गोठीवाड ने.रा.प्रा.वि. बालकल्याण प्रा.वि., गणेश्वरी नि.मा.वि. र विद्यानन्द मा.वि. पर्खाल निर्माण र तारवार माग	
१६	बाल विकास केन्द्र स्थापना उदयपुरकोट १ धनचौ, नयाँगाउँ ७ सल्लिकोट, गोठीवाड ६ बाभिपुर, भिगू १ बडेरी भिगू ४	

ईलाका नं. ४

१	सुन्नानी आधार मा.वि. भवन निर्माण मर्कावांग	
२	सरस्वती उ.मा.वि. भवन निर्माण बागेशाल	
३	सरस्वती उ.मा.वि. छात्रावास निर्माण र फर्निचर हंसपुर	
४	भिमसेन मा.वि. तारवार फर्निचर व्यवस्थापन दुगेगढि	
५	श्रमरानी मा.वि. छात्रावास भवन निर्माण तिराम ६	
६	जनता मा.वि. जसपुर भवन निर्माण दुगेगढि	
७	जमुना प्रा.वि. भवन निर्माण दुगेगढि	
८	सरस्वती उ.मा.वि. वाल निर्माण बागेशाल	
९	आधार प्रा.वि. धनचौर पर्खाल तथा चारकोठे भवन निर्माण मर्कावांग ३	
१०	सूर्यदय प्रा.वि. भवन निर्माण हंसपुर ७	
११	गणेश नि.मा.वि. ४ कोठे भवन निर्माण मर्कावांग ९	
१२	फैजुल हज ईस्ला मदरसा २ कोठे भवन निर्माण बागेशाल	
१३	बाल विकास केन्द्र स्थापना माग तिराम २ बुदेचौर	
१४	सामुदायिक अध्ययन केन्द्र भवन निर्माण मर्कावांग ४	
१५	ने.रा.मा.वि. कम्पाउण्ड वाल निर्माण हंसपुर	
१६	सत्य गोरखथान घेरावार हंसपुर ५	
१७	सत्य मा.वि. घेरावार बागेशाल ७	
१८	बाल विकास नि.मा.वि. घेरावार १ देखि ९	
१९	राप्ती क्याम्पस स्थापना माग	
२०	सरस्वती उ.मा.वि. घेरावार हंसपुर	
२१	ने.रा.प्रा.वि. २ कोठे भवन निर्माण तिराम ४	
२२	गणेश उ.मा.वि. ४ कोठे छात्रा मैत्री छात्रावास निर्माण तिराम २	

२३	भूमिस्थान प्रस्तावित प्रा.वि. भवन निर्माण मर्कावांग	
२४	छिरछिरे बाल विकास केन्द्र भवन निर्माण मर्कावांग ४	
२५	अमर ज्योती प्रा.वि. भवन निर्माण दुगेगढि ८	
२६	ने.रा.प्रा.वि. भवन निर्माण दुगेगढि ७	
२७	खरिवांग बाल विकास केन्द्र भवन निर्माण तिराम २	
२८	सिम्ले बाल विकास केन्द्र भवन निर्माण तिराम ६	
२९	सत्य गोरखनाथ प्रा.वि. भवन निर्माण हंसपुर ५	
३०	बाल कल्याण प्रा.वि. फिल्ड निर्माण हंसपुर ४	
३१	श्रमरानी प्रा.वि. पर्खाल निर्माण दुगेगढि ५	
३२	सुर्योदय प्रा.वि. फर्निचर निर्माण हंसपुर ७	
३३	अरुणा भवानीश्वरी प्रा.वि. पर्खाल निर्माण तिराम २	
३४	सुर्योदय ने.रा.प्रा.वि. शौचालय निर्माण हंसपुर ७	
३५	गणेश प्रा.वि. फिल्ड निर्माण २ तारवार तिराम १	
३६	भवानेश्वरी प्रा.वि. पर्खाल २ फिल्ड निर्माण तिराम ८	
३७	सामुदायिक अध्ययन केन्द्र (CLC) भवन निर्माण दुगेगढि ८	
३८	सुन्नानी आधार नि.मा.वि. महिला छात्रावास निर्माण मर्कावांग ४	

ईलाका नं. ५

१	प्राविधिक शिक्षा मोती प्रा.वि नि	बरौला ८
२	प्राविधिक शिक्षा भिमरुक एकिकृत विकास केन्द्र	नर्याँगाउ

ईलाका नं. ६
माग प्राप्त नभएको

ईलाका नं. ७

१	भालु उ.मा.वि. कृषि प्राविधिक शिक्षालय ल्याब प्रयोगशाला भवन निर्माण	धरम्पानी ५
२	क्षेत्र विकास मा.वि. विजुवार कम्प्युटर प्रयोगशाला माग	
३	प्युठान न.पा. भित्रका तिन वटै क्याम्पसको मौलिक सुधार गर्ने	
४	चिरायू मा.वि.को ४ कोठे भवन २ कम्पाउण्ड वाल निर्माण	तोर्वांग ६
५	भूमा प्रा.वि. बाल विकास केन्द्रको खेलमैदान निर्माण	मरन्ठाना ३
६	आर्नेटा बालविकास भवन निर्माण दाखाक्वाडी	
७	शारदा नि.मा.वि. सापडाडा कम्पाउण्ड वाल निर्माण	
८	थापडाडा बालविकास भवन निर्माण	
९	प्रगति सिल बाल विकास केन्द्र भवन निर्माण तोर्वांग २	
१०	जनजागृति बाल विकास केन्द्र भवन निर्माण धरम्पानी ७	
११	क्षेत्र विकास मा.वि. ४ कोठे भवन निजुवार	
१२	बाल विद्या मा.वि. खेलमैदान तथा कम्पाउण्ड माग मरन्ठाना	
१३	रज्यान बाल विकास भवन धर्मावती	
१४	कन्याकुमारी बाउण्डरी वाल निर्माण दाखाक्वाडी	
१५	भूमीश्वरी नि.मा.वि. बाउण्डरी वाल निर्माण खैरा	
१६	रातामाटा उ.मा.वि. भवन निर्माण बिजयनगर	
१७	भैरवनाथ प्रा.वि. भवन निर्माण खलंगा	
१८	अरनिको नि.मा.वि. फिल्ड निर्माण हरिखोला दाखाक्वाडी	

१९	जनकल्याण नि.मा.वि. बाउण्डरी वाल धरम्पानी ट	
२०	ने.रा.नि.मा.वि. मर्कावांगको तारवार निर्माण तोरवांग ४	
२१	महेन्द्र उ.मा.वि.स. ४ कोठे पुस्तकालय निर्माण खलंगा	

ईलाका नं. ८

१	गौमुखी क्याम्पस ट कोठे भवन माग ओखरकोट	
२	अमृत जीवन मा.वि. ४ कोठे भवन माग नारीकोट	
३	बाल सुधार नि.मा.वि. ४ कोठे भवन माग नारीकोट	
४	भूमेका थान प्रा.वि. भवन निर्माण नारीकोट	
५	लोकतान्त्रिक प्रा.वि. भवन निर्माण नारीकोट	
६	दोसाँध प्रा.वि. भवन निर्माण नारीकोट	
७	बलभद्र उ.मा.वि. लाई क्याम्पसमा स्थापना गर्ने	
८	कमेरे पानी नि.मा.वि. लाई मा.वि.मा स्तरउन्नती गर्ने	
९	विश्वज्योती प्रा.वि.लाई नि.मा.वि. मा स्तरउन्नती	
१०	अमर प्रा.वि.लाई नि.मा.वि.मा स्तरउन्नती	
११	बालज्योती प्रा.वि.लाई नि.मा.वि.मा स्तरउन्नती	
१२	सबै विद्यालयमा शिक्षक दरबन्दी आवश्यकता नुसार माग गर्ने जिल्ला शिक्षा कार्यालयमा लेख पठाउने	
१३	वडा नं. ८ बागमरामा बाल विकास स्थापना	
१४	वडा नं. १ डाडाडी स्याल र ढाकेडीमा बाल विकास स्थापना	
१५	वडा नं. ४, ५ कर्म पानी बाल विकास स्थापना	
१६	वडा नं. ३ पदरो पात्लामा बाल विकास स्थापना	
१७	वडा नागरिक मञ्चबाट पास भै आएका सबै विद्यालयलाई आवश्यकता अनुसार सिफारिस गर्ने ।	
१८	लक्ष्मी मा.वि. २ कोठे पक्की भवनको कक्षाकोठा थप	बागेमरोठ
१९	अम्मर सिंह मा.वि. ४ कोठे पक्की भवन निर्माण	बागेमरोठ
२०	चन्द्र विकास प्रा.वि. ४ कोठे पक्की भवन निर्माण	बागेमरोठ
२१	बागेमरोठ १ मा बाल विकास केन्द्र स्थापना	बागेमरोठ
२२	जनसेवा प्रा.वि. भवन निर्माण ४ कोठे	बागेमरोठ
२३	भिमसेन नि.मा.वि. ४ कोठे पक्की भवन निर्माण	बागेमरोठ
२४	बाल शिक्षा प्रा.वि. २ कोठे पक्की भवन निर्माण	बागेमरोठ
२५	जनचाहाना प्रा.वि. ४ कोठे पक्की भवन निर्माण	बागेमरोठ
२६	बाल कल्याण प्रा.वि. ४ कोठे पक्की भवन निर्माण	बागेमरोठ

ईलाका नं. ९

१	अर्खा मा.वि. ४ कोठे भवन निर्माण	
२	महेन्द्र प्रा.वि. भवन निर्माण अर्खा	
३	भृकुटी मा.वि. ४ कोठे भवन निर्माण तथा तारवार लिव्वांग	
४	गौमुखी उ.मा.वि. छात्रवास भवन निर्माण खुग	
५	तुषाराका सबै विद्यालयमा ४ कोठे भवन निर्माण	
६	खरा मा.वि. रजवारा पक्की पर्खाल निर्माण	
७	महेन्द्र मा.वि. फर्निचर निर्माण	
८	जन कल्याण प्रा.वि. भवन रजवारा	
९	तिखाचूली प्रा.वि. भवन रजवार	

ईलाका नं. १०

१	जनज्योति मा.वि. कम्पाउण्ड निर्माण	लुंग
२	सूर्यज्योति प्रा.वि. एककोठा भवन निर्माण शैचालय स्याउलिवांग २	
३	वराह नि.मा.वि. ४ कोठे भवन तथा मर्मत	खवांग ५

४	ज्ञानज्योती नि.मा.वि. डाडाकटेरी ४ कोठे भवन निर्माण	लिघा ट
५	ने.रा.मा.वि. पक्की शौचालय निर्माण	डाम् ३
६	गंगा उ.मा.वि. बहाने छात्रावास निर्माण कम्प्यूटर प्रयोगशाला	खवांग २
७	ने.रा.प्रा.वि. फाउने पोखरी ४ कोठे भवन निर्माण लिघा, डाम् ६ जानता प्रा.वि.	
८	ठण्डा प्रा.वि. ३ कोठे भवन	खवांग ६
९	भिमसेन मा.वि. भवन निर्माण मर्मत घेरावार र फिल्ड निर्माण	
१०	जनसुधार प्रा.वि. २ कोठे भवन निर्माण तथा फर्निचर निर्माण	
११	ने.रा.मा.वि. डाम् ३ ट कोठे भवन निर्माण	

ईलाका नं. ११

१	धर्मावती मा.वि. भवन निर्माण	माभकोट ४
२	ने.रा.नि.मा.वि. थात्रा भवन र फिल्ड निर्माण	फोप्ली ५
३	नैता प्रा.वि. कम्पाउण्डवाल निर्माण	माभकोट ६
४	जनजाति प्रा.वि. भवन निर्माण मा.वि.	फोप्ली ४
५	साक्षरोत्तर कार्यक्रम फोप्ली र माभकोट	
६	बाल विकास केन्द्र सहयोगी कार्यकता माग फोप्ली ५ र माभकोट ७, ८	
भवन निर्माण तर्फ		
१	गा.वि.स. भवन निर्माण	फोप्ली ६
२	स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	माभकोट ४
३	वडा सामुदायिक भवन क्रमागत	फोप्ली ४

स्वास्थ्य तर्फ
ईलाका नं. १
माग प्राप्त नभएको

ईलाका नं. २

१	कोचिवाङ्ग र स्वर्गद्वारीमा आखा शिविर सञ्चलान	
२	बेलवास ३ स्थित गाउँ घर क्लिनिकको लागि २ कोठे भवन निर्माण	बेलवास
२	कोचिवाङ्ग र सारीको प्रसूतिगृहको लागि आवश्यक सामग्री उपलब्ध गराउन माग	
३	प्रा.स्वा.केन्द्र भित्रीको स्तरोन्नती गर्ने	
४	स्वर्गद्वारीको अडेवासमा स्वास्थ्य चौकी माग गर्ने	

ईलाका नं. ३

१	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ माग गोठिवाङ्ग ५ कालिपोखरी	
२	प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र भित्रीको स्तर उन्नती	भित्री
३	गाउँघर क्लिनिक भवन निर्माण	नयाँगाउ २,३,४,७
४	स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	उदयपुरकोट
५	स्वास्थ्य चौकीमा आवास गृह निर्माण	गोठीवाङ्ग
६	नयाँगाउ स्वास्थ्य चौकीमा प्रसूतिगृह निर्माण	नयाँगाउ
७	आयुबेद औषधालय भित्रीको भवन संरक्षण तथा कम्पाउण्ड वाल	भित्री
८	बर्थिङ सेन्टर ब्यबस्थापनको लागि आवश्यक सामग्री माग	इलाका भर
९	प्राथमिक स्वास्थ्य चौकी भित्री इन्सिरेरेटर निर्माण	

ईलाका नं. ४

१	तिराम गा.वि.स.मा रहेको स्वास्थ्य चौकीले वडा नं. ५, ६, ७ र ८ लाई सेवा दिन नसकेकोले पायक	
---	--	--

	पर्ने स्थान बृद्धिचौरमा सामुदायिक स्वास्थ्य चौकी केन्द्र भवन माग	
२	उपस्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण हंशपुर	
३	स्वास्थ्यचौकी भवन र एम्बुलेन्स माग बागेशाल	
४	सामुदायिक स्वास्थ्य केन्द्र स्थापना दुगेगढि २	
५	स्वास्थ्य चौकीलाई स्तरोन्नती गरी प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र बनाउने बागेशाल	
६	स्वास्थ्य संस्था देखि सेवाग्राहीहरूको पहुँच नपुगेको वडा नं. ७, ८ र ९ मा सामुदायिक स्वास्थ्य केन्द्रको माग गर्ने बागेशाल	
७	प्रसूतिगृह भवन निर्माण क्रमागत मर्कावांग	
८	आर्यवेद औषधालय स्थापना तिराम १	
९	बर्थिंग सेन्टर स्थापना माग दुगेगढि	
१०	सामुदायिक स्वास्थ्य केन्द्र माग मर्कावांग ६	
११	विद्यालय स्वास्थ्य तथा सरसफाई कार्यक्रम ईलाका भर	
१२	गाँघर क्लीनिक भवन निर्माण तिराम ८, ५ र दुगेगढि ३	
१३	तिराम स्वास्थ्य चौकी तारवार माग	
१४	तिराम स्वास्थ्य चौकीमा एम्बुलेन्स माग	
१५	स्वास्थ्य केन्द्र भवन निर्माण दुगेगढि	
१६	स्वास्थ्य केन्द्र भवन निर्माण मर्कावांग	
१७	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकालाई न्यूनतम पारिश्रमिकको व्यवस्था गर्न माग	

ईलाका नं. ५

१	पुरनठाटी स्वास्थ्य चौकिलाई स्तरबृद्धि गरी प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र बनाउने माग	पकला ८
२	प्रयोगशाला स्थापना तथा सामागी व्यवस्थापन	बरौला ८
३	स्वास्थ्य चौकी भवन तथा बर्थिंग सेन्टर भवन निर्माण	दाङ्गवाङ्ग ४, पकला ५
४	सामुदायिक स्वास्थ्य केन्द्र सचालन	दाङ्गवाङ्ग १ देखि ५

ईलाका नं. ६

१	बर्थिंग सेन्टरका लागि भवन निर्माण	रम्दी ५
२	स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	विजुली ३
३	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई भवन निर्माण	रस्पुरकोट २ र ८

ईलाका नं. ७

१	स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण चूँजा ३	
२	स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण तोरवांग ५	
३	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई धरमपानी र चूँजा	
४	प्यूठान अस्पताल मरन्ठाना धर्मावती सापडाडा खैरा प्रा. स्वास्थ्य केन्द्र खलंगा बर्थिंग सेन्टर खलंगा	
५	स्वास्थ्य संस्था स्तरोन्नती दाखाक्वाडी	
६	गाउघर क्लीनिक भवन निर्माण चूँजाका सवै वडामा	
७	गाउँघर क्लीनिक भवन निर्माण तोरवांग ४ र ७	
८	प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र खलंगामा मो.वा. निर्माण भवन रंगरोगन कार्य	
९	प्रशुति गृह निर्माण चूँजा ५	
१०	खलंगा स्वास्थ्य केन्द्रलाई विशिष्ट सेवा सहित १८ सैयाको अस्पतालको माग ।	
११	प्यूठान अस्पताललाई ५० सैया कायम गर्न माग	
१२	सहरी स्वास्थ्य केन्द्र स्थापना वडा नं. १८ सरंगकोट र वडा नं. ७ तार्किचौर र मरन्ठाना डाडडुंग १७ धर्मावती मानागाउँ १५	
१३	डेलिभरी वेड माग थान ५ वटा मरन्ठाना स्वास्थ्य चौकी	
१४	परासेन्टपिट निर्माण मरन्ठाना	

ईलाका नं. ८

१	स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण बागेमरोठ ३	
२	बागेमरोठ गा.वि.स.को वडा नं. ७, ८, ९ को पायक पर्ने स्थानमा सामुदायिक स्वास्थ्य केन्द्र स्थापना	
३	गाउँघर क्लीनिक बादीकोट ८ वालुवा	
४	स्वास्थ्य चौकी तारवार तथा गेट भाग नारीकोट	
५	गाउँघर क्लिनिक भवन माग नारीकोट	

ईलाका नं. ९

१	अर्खा स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	
२	प्रसुतिगृह र गाउँघर क्लीनिक भवन निर्माण तुषारा	
३	रजवारा स्वास्थ्य चौकी फर्निचर तथा तारवार	
४	रजवारा गाउँघर क्लीनिक भवन निर्माण	
५	स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण लिवांग तथा सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई स्थापना	
६	सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई भवन निर्माण पुजा	
७	गाउँघर क्लीनिक भवन निर्माण खुंग	
८	प्यठान जिल्ला अस्पतालमा ५० सैयाको विशेषज्ञ स्तरको अस्पताल स्तरोन्नती	

ईलाका नं. १०

१	स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण सवै गा.वि.स.हरुमा	
२	बर्थिंग सेन्टर भवन निर्माण लिघा, लुंग, स्याउलिवांग	
३	सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई	खवांग ८, ९, ६
४	सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई	लुंग ७, ८, ९ र ६
५	गाउँघर क्लीनिक भवन निर्माण सवै गा.वि.स.हरु	

ईलाका नं. ११

१	माभकोट स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	
२	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई स्थापना	फोप्ली ८ तिमिले
३	बर्थिंग भवन स्थापना	फोप्ली
४	गाउँघर क्लिनिक	माभकोट ८

कृषि तर्फ
ईलाका नं. १

१	कृषि उत्पादन संकलन केन्द्र भवन निर्माण गर्ने	जुम्रीकाँडा ५
२	सुन्तला खेती	जुम्रीकाँडा ७ र ८
३	अदुवा, वेसार खेती बर्जीवाड जुम्रीकाँडा	
४	I.P.M पाठशाला संचालन	वर्जीवाड ३ र ७ जुम्रीकाँडा ५ र ६
५	मौरीपालन तालिम	जुम्रीकाँडा ५ वर्जीवाड ३
६	मकै विउ उत्पादन विस्तार वर्जीवाड	
७	मिनिकोल्ड स्टोर निर्माण प्यठान न.पा. विजुवार	

ईलाका नं. २

१	व्यवसायीक सुन्तला खेती तथा नमुना बगैचा व्यवस्थापन	
---	---	--

२	सारी ट साउने पानीमा स्याउ तथा ओखर खेती
३	बेलवास गाविसको १,२,४ मा कागती र सुन्तला खेती
४	सुन्तला शित भण्डार स्थापना
५	अदुवाखेती

ईलाका नं. ३

१	भित्री १ भित्रीकोटमा फूल खेति प्याकेजमा व्यवसाय संचालन	
२	कृषि सेवा केन्द्र भित्रीलाई समयमै विउ विजन उपलब्ध गराई सबै गाविसलाई समान रुपमा वितरण गर्न अनुरोध गर्ने	
३	किमिचौर पधेरीखोला देखि ठाटी चौतारा सम्म जग सिंचाइ व्यवस्था	भित्री ५
४	अदुवा खेतिका लागि प्राविधिक अध्ययन गरि विउ माग	गोठिवाङ ४ र ५
५	बदाम खेति तालिम तथा विउ विजन माग	गोठिवाङ
६	गोठिवाङ गाविसलाई मकै विउविजन उत्पादन पकेट क्षेत्रका रुपमा विकास गर्न माग	
७	आपखोला सिंचाइ कुलो र बाभिपुर सिंचाइ कुलो निर्माण	गोठिवाङ ६
८	कृषि संकलन केन्द्र देविस्थानको तल्ला थप माग	
९	नयागाउ आपचौरमा पक्कि पोखरी निर्माण	नयागाउ ३
१०	द्वारी गैडा बूटेनी सिंचाइ कुलो निर्माण	नयागाउ १
११	देविस्थान कालढुंगा सिंचाइ निर्माण	
१२	उदयपुरकोट १ मा २ वटा पलाष्टिक पोखरी निर्माण	
१३	उदयपुरकोट ५ मा पक्कि पोखरी निर्माण	
१४	तल्लो भित्री सिंचाइ कुलो पाइप	भित्री १
१५	गोठिवाङ ५ सिंचाइ कुलो निर्माण	
१६	व्यवसायिक उन्नत देती तथा विउ विजन उत्पादन तथा वितरण	सवै
१७	नयागाउ ६ डाडाँकुलो पक्की निर्माण	

ईलाका नं. ४

१	अदुवा खेती, बेसार, मह, तथा तरकारी खेती उत्पादन कार्यक्रम तिराम, मर्कावांग, दुगेगढि हंसपुर बागेशाल	
२	रातापानी बेमौसमी तरकारी उत्पादन पकेट क्षेत्र मर्कावांग ४	
३	व्यवसायिक आँप केरा तेलहन वालि र मेवा खेति बागेशाल	
४	तरकारी संकलन केन्द्र दर्भान बागेशाल	
५	कृषिजन्य बस्तु संकलन केन्द्र निर्माण तथा व्यवस्थापन हंसपुर ६	
६	व्यवसायिक तरकारी खेती तथा मह उत्पादन सम्बन्धि तालिम ईलाका भर	
७	माटो परिक्षण शिविर	
८	तरकारी संकलन तिराम १	
९	सुन्तला कागति अनार अमिलो बेर्ना खरिद तिराम	
१०	व्यवसायिक केरा खेती बागेशाल	
११	बेमौसमी तरकारी खेतिका लागि टनेल निर्माण ईलाका भर	
१२	भकारो सुधार कार्यक्रम	
१३	खापाडाडा तारिके सिंचाइ दुगेगढि ८	
१४	गाँडापानी सिंचाइ पोखरी मर्कावांग ४	
१५	कुमालटार सिंचाइ पोखरी तिराम ३	
१६	तिराम १, ६ घुर्केचौर आनार खेती पकेट कार्यक्रम	
१७	लसुन खेती हंसपुर	
१८	खिरपात सिंचाइ पाईप खरिद मर्कावांग ४	
१९	व्यवसायिक कागति खेती खरिद मर्कावांग ६	

ईलाका नं. ५

१	तरकारी संकलन केन्द्र	पकला, बरीला, दाङ्गवाङ्ग धुवाङ्ग
---	----------------------	---------------------------------

२	बेमौसमी विउको माग	पकला, बरौला, दाङ्गवाङ्ग
३	तरकारी खेती पकेट क्षेत्र	पकला, बरौला, दाङ्गवाङ्ग धुवाङ्ग
४	फफूल खेती विस्तार	पकला, बरौला, दाङ्गवाङ्ग धुवाङ्ग
५	अदुवा बेसार खेती	पकला, बरौला, दाङ्गवाङ्ग धुवाङ्ग
६	भकारो सुधार कार्यक्रम	पकला, बरौला, दाङ्गवाङ्ग धुवाङ्ग
७	मौरीपालन व्यवस्थापन	पकला, बरौला, दाङ्गवाङ्ग धुवाङ्ग
८	कफि खेती विस्तार	पकला, बरौला, दाङ्गवाङ्ग धुवाङ्ग
९	एकिकृत सत्रु जिव जिव व्यवस्थापन कृषि पाठशाला	बरौला
१०	सिडविन २० सेट माग	बरौला
११	पुरनठाटी वचत तजा ऋण साकोस भवन निर्माण	बरौला ७

ईलाका नं. ६

१	बेमौसमी तरकारी माहुरी चयाउ खेती तालिम	विजुली
२	भकारो सुधार योजना	विजुली, रम्दी र रस्पुरकोट

ईलाका नं. ७

१	सुन्तला, कागती, कमला खेती चूजा १, २, ३ र ४	
२	डिपिंग टंकी निर्माण तोरवांग	
३	हलेदो अदुवा खेती सहयोग तोरवांग धरमपानी	
४	माछापालन प्राविधिक सहयोग तोरवांग धरमपानी र चूजा	
५	मौसमी तथा बेमौसमी तरकारी खेती तालिम तोरवांग, चूजा धरमपानी र मरन्ठाना	
६	विउ विजन उत्पादन भण्डारन मरन्ठाना १७	
७	आप लिचि कागति विरुवा माग तोरवांग चूजा धरमपानी	
८	कोल्ड स्टोर भवन निर्माण प्युठान न.पा।	
९	कोल्ड स्टोर भवन निर्माण तोरवांग ३	
१०	फलफूलको पकेट क्षेत्र विस्ता विकास गर्ने सवै मा	
११	भिमरुक मक्षपालन विस्तार खैरा	
१२	बृहत कृषि क्षेत्रको विकासका लागि दक्ष प्राविधिक जनशक्ति र व्यवस्थित प्रयोगशाला निर्माणका लागि एकिकृत योजना माग चूजा तोरवांग	
१३	न.पा. क्षेत्र भित्र दलित तथा जनजाति विपन्न बर्ग बास्तिमा बाछापालन पशु कार्यक्रम	
१४	विजुवार क्षेत्रमा सिंचाई पोखरी निर्माण	
१५	तोरवांग ४ मा पोखरी निर्माण तोरवांग	
१६	बिजुवार ८ टनेल तरकारी क्षेत्र	
१७	बिजुवार खैरा क्षेत्रमा माछा पालन कार्यक्रम	
१८	तोरवांग १ मा माछापालन कार्यक्रम तोरवांग	

ईलाका नं. ८

१	अगुवा कृषकहरुलाई कृषि तालिम तथा प्लाष्टिक टनेल माग वडा नं. ५	
२	कृषि तथा पशु स्वास्थ्य सम्बन्धि विउ विजन तालिम औषधि माग	
३	बागेमरोठ गा.वि.स.मा माटो परिक्षण शिविर संचालन	
४	उन्नत विउ उत्पादन कृषि तथा पशु सम्बन्धी कार्यक्रम	
५	सुन्तला पकेट क्षेत्र विस्तार वडा नं. २, ५, ६, ७, ८, ९	
६	कौछेटारी मौसमी, बेमौसमी तरकारी उत्पादन कार्यक्रम	
७	कृषि फलफूल तथा बोका विउ रागा पालन ओखरकोट	
८	भकारो सुधारको माग ओखरकोट	
९	माटो सुधार कार्यक्रम ओखरकोट	

ईलाका नं. ९

१	व्यवस्थित तरकारी खेती तथा अदुवा, अलैची, हलेदो आलु विउ विजन माग अर्खा	
२	सुन्तला खेती पकेट क्षेत्र तोकी व्यवसायक सुन्तला खेती तालिम तुषारा	
३	विकासे कुलो निर्माण तथा बेमौसमी तरकारी खेती लिवांग २, ३	
४	अलैची खेती नर्सरी स्थापना खुंग	
५	बेमौसमी तरकारी खेती तालिम पूजा	
६	उन्नत जातको मकै विउ माग	
७	भकारो सुधार कार्यक्रम सवै गा.वि.स.	

ईलाका नं. १०

१	आलु विउ भण्डारण स्टोर	स्याउलिवांग ५
२	अलैचि खेती विकास तथा विस्तार लिधा, डामू, खवांग, स्याउलिवांग	
३	कृषि तथा पशु सेवा केन्द्र विस्तार लुंग बाहेक अन्य गा.वि.स.हरूमा	
४	प्लाष्टिक पोखरी निर्माण डामू २ खवांग ५	
५	ग्रीन हाउस निर्माण	लुंग
६	माटो परिक्षण सवै गा.वि.स.हरू	
७	सुन्तला, कागती र आँप फलफूलका विरुवा वितरण सवै गा.वि.स.हरू	
८	उन्नत विउ विजन वितरण सवै गा.वि.स.ह	
९	आर्गेनिक मल उत्पादन तालिम सवै गा.वि.स.हरूमा	

ईलाका नं. ११

१	तरकारी खेती तालिम	फोप्ली ६, ७
२	तरकारी खेती तालिम	माभकोट १, ६, ८, ९
३	सुन्तला जातको फलफूल विरुवा	माभकोट १, ६, ८, ९
४	उन्नत जातको तरकारी विउ	माभकोट १, ६, ८, ९
५	सुख्खा स्थानमा हुने धा मकै विउ माग	फोप्ली ३, ६
६	मौरीपालन पकेट क्षेत्रमा धार तालिम मौरी पालन व्यवस्थापन तालिम विस्तार गरी व्यवसायीक बनाउने	

पशु सेवा तर्फ ईलाका नं. १

१	उन्नत जातको वस्तु सुधारको लागि रागो वोका माग गर्ने	वर्जीवाड गा.वि.स.
---	--	-------------------

ईलाका नं. २

१	भकारो सुधार कार्यक्रम विस्तार	स्वर्गद्वारी १
२	४ वटै गाविसमा पशु स्वास्थ्य शिविर	
३	यस इलाकाको पशु सेवा केन्द्रलाई स्तरोन्नती गर्ने	
४	माण्डवी दुग्ध विकास स्थापना बेलवास सारी	

ईलाका नं. ३

१	माण्डवी दुग्ध विकास कार्यक्रम संचालन गर्न माग गर्ने	
२	पशुसेवा उपकेन्द्रलाई स्तर उन्नती गरी पशु सेवा केन्द्र स्थापना	
३	उन्नत रागा वोका, बहर	उदयपुरकोट
४	गोठ सुधार कार्यक्रम संचालन	उदयपुरकोट, भित्री
५	नयाँगाउ २ जाबुने बस्ति बंगुर तथा भैसि पालनका लागि प्राविधिक सहयोग तथा अनुदान माग	
६	नस्ल सुधारको ब्यबस्थापन गरि संचालन गर्ने ३ नं. इलाकाका सबै गाविसमा	
७	कुखुरा र बंगुरपालन तालिम सवै गा.वि.स	
८	पशु स्वास्थ्य शिविर सवै गा.वि.स	

९	भेटेनरी सम्बन्धी पशु स्वास्थ्य कार्यक्रम तालिम	
---	--	--

ईलाका नं. ४
माग प्राप्त नभएको

ईलाका नं. ५

१	पशु स्वास्थ्य शिविर	पकला, बरौला, दाङ्गवाङ्ग धुवाङ्ग
२	उन्नत बोका रागा माग	पकला, बरौला, दाङ्गवाङ्ग धुवाङ्ग
३	बाख्रापालन	धुवाङ्ग ६ र ७
४	बंगुरपालन	धुवाङ्ग ४
५	म्याक्नीन ५एएच०	पकला
६	पशु कृतिम गर्वाधारन सेवा माग	बरौला
७	पशुसेवा केन्द्र भवन माग बरौला	बरौला

ईलाका नं. ६

१	पशु स्वास्थ्य शिविर	रम्दी १ देखि ५
२	कूखुरा पालन तालिम	रस्पुरकोट १ देखि ५
३	सवै वडामा रागा बोका माग	विजुली

ईलाका नं. ७

१	भकारो सुधार कार्यक्रम तोरवांग, धरमपानी, चुँजा र प्यु.न.पा. का सवै वडाहरूमा	
२	भकारो सुधार गोठ सुधार तालिम कृतिम गर्वाधारण तालिम माग तोरवांग, चुँजा, धरमपानी प्युठान न.पा.	
३	पशु स्वास्थ्य शिविर तोरवांग चुँजा धरमपानी प्युठान न.पा.	
४	उन्नतजातको रागा बोका माग तोरवांग चुँजा र धरमपानीमा	
५	बादीजातको बोका पाठापाठी माग तोरवांग चुँजा धरमपानी	
६	यूवाको लागी पशुपालन तालिम सवै गा.वि.स., न.पा.	
७	नगरक्षेत्र भित्र गाई भैसी कृतिम गर्वाधान कार्यक्रम सवै	
८	उन्नत जातका डाले तथा भुईँ घास सवै वडा गा.वि.स.मा	

ईलाका नं. ८

१	नारीकोटमा पशु स्वास्थ्य शिविर	
२	नश्ल सुधार कार्यक्रम नारीकोट	
३	कृतिम गर्वाधान सम्बन्धी कार्यक्रम नारीकोट	
४	नारीकोटमा डेविंग टयाकी निर्माण	
५	गोबर परिक्षणका लागि सूक्ष्म दर्शक यन्त्र माग	
६	पशु स्वास्थ्य सम्बन्धि तालिम, औषधि माग	
७	उन्नत पशु विउ उत्पादन (नश्ल सुधार) सम्बन्धी कार्य	

ईलाका नं. ९

१	उन्नत जातको बोका माग	पुँजा
२	उन्नत जातको बोका माग	रजवारा
३	उन्नत जातको बोका माग	अर्खा
४	व्यवसायीक पशुपालन तथा नश्ल सुधार कार्यक्रम	तुषारा
५	पशु स्वास्थ्य शिविर तथा नश्ल सुधार ल्वांग खुंग	

ईलाका नं. १०

१	पशु पंक्षीको नश्ल सुधार कार्यक्रम विस्तार सवै गा.वि.स.मा	
२	पशु सेवा केन्द्र भवन निर्माण बहाने	
३	पशु स्वास्थ्य शिविर सवै गा.वि.स.हरुमा	

ईलाका नं. ११

१	बाख्रापालन तालिम र उन्नत जातको बाख्रा माग	माभकोट
२	भकारो सुधार तथा व्यवस्थापन	फोप्ली
३	भकारो सुधार तथा व्यवस्थापन	माभकोट
४	उन्नत जातको राँगा माग	माभकोट सवै वडामा
५	उन्नत जातको बोका माग	फोप्ली सवै वडामा

घरेलु तथा साना उद्योग विकास तर्फ

ईलाका नं. १

१	सिलाई कटाई तथा चोया चित्रा सम्बन्धी तालिम	वर्जीवाड / जुम्रीकाँडा
---	---	------------------------

ईलाका नं. २

१	सिलाई कटाई तालिम, मैन बत्ति, अगर बत्ति, साबुन, दालमोट, बेकरी, चाउमिन बनाउने तालिम	यस इलाका भर
२	चोया चित्रा आरन व्यवस्थापन तालिम	यस इलाका भर

ईलाका नं. ३

१	सिलाई कटाई तथा होजियारी तालिम	भित्री, गोठीवाड
२	पापड, चाउमिन, आलु चिप्स बनाउने तालिम	इलाका भर
३	ढाका बुनाई तालिम	इलाका भर
४	साबुन तथा मैन बत्ति, अगर बत्ति बनाउने तालिम	इलाका भर
५	बुटीक र चुरा उद्योग	भिगू गा.विस

ईलाका नं. ४

१	होजियारी तालिम सवै गा.वि.स.	
२	अदुवा क्याण्डी सस तालिम दुगेगढि र हंसपुर	
३	मुडा बुनाई तालिम सवै गा.वि.स.	
४	चोयाचित्रा तालिम तिराम हंशपुर	
५	मैनबत्ति र अगरबत्ति तालिम ईलाका भर	
६	कढाई र पेन्टींग तालिम ईलाकाभर	
७	भोला बुनाई तालिम ईलाका भर	
८	मौरीपालन तालिम, मसला उद्योग तिराम	

ईलाका नं. ५

१	सिकमी, डकमी भोला, टोपी मुडा बुन्ने तालिम	पकला
२	प्लम्बर, बावल्डीङ्ग र हाउस वायरिङ्ग तालिम	दाङ्गवाङ्ग

ईलाका नं. ६

१	रस्पुरकोट गा.विसमा मुडा बुन्ने तालिम	रस्पुरकोट
२	ऋकउगतभच तालिम	विजुली

ईलाका नं. ७

१	स्वीटर होजियारी मेसिन खरिद प्युठान न.पा. १७	
२	महिलाहरूको लागि सिलाई कटाई तालिम तोरवांग, प्यु.न.पा.	
३	युवाहरूका लागि उद्यम विकास तालिम तोरवांग सवै गा.वि.स. र न.पा.	
४	च्याउ फर्म स्थापना तोरवांग ६	
५	मुडा बुन्ने तालिम तोरवांग	

ईलाका नं. ८
माग प्राप्त नभएको

ईलाका नं. ९

१	सवै गा.वि.स.मा आधुनिक मौरी पालन तालिम	
२	रजवारा र तुषारामा कोल्ड स्टोर निर्माण	
३	सिलाई बुनाई सम्बन्धित तालिम अर्खा	
४	अर्खा : कम्प्युटर, घडि, रेडियो, मोवाइल मर्मत तालिम	
५	लिवांग : युवाहरूलाई व्यवसायिक तालिम	
६	सवै गा.वि.स.मा सिपमुलक तालिम	

ईलाका नं. १०

१	बायो विग्रेड निर्माण तालिम	डामू
२	अल्लो कपडा बुन्ने मेसिन खरिद स्याउलिवांग, खवांग, डामू, लुंग	
३	बाँस र बासजन्य सामाग्री निर्माण तालिम लुंग, खवांग गा.वि.स.	
४	च्याउ खेती तालिम सवै गा.वि.स.मा	
५	सिलाई कटाई तालिम स्याउलिवांग	

ईलाका नं. ११

१	मुडा बनाउने तालिम	फोप्ली
२	मुडा बनाउने तालिम	माभकोट
३	अगरबत्ति तयारी तालिम	फोप्ली
४	सिलाई कटाई तालिम फोप्ली, माभकोट	
५	मोवाइल मर्मत तालिम माभकोट, फोप्ली	
६	वाईरिंग तालिम माभकोट, फोप्ली	
७	सिकर्मी डकर्मी तालिम माभकोट, फोप्ली	

विद्युतिकरण तर्फ

ईलाका नं. १

१	जुम्रिकोटा गा.वि.स का विधुति करण हुन नसकेका वडा नं ५ ६ ७ र ८ मा विधुतिकरण गर्ने माग गर्ने ।	
---	---	--

ईलाका नं. २

१	स्वर्गद्वारी कोचिवाड गाविसमा विद्युत नपुगेको वडा वस्तीमा विद्युतिकरण गर्न नेपाल विद्युत प्राधिकरणलाई अनुरोध गर्ने	
२	सारी र बेलवास गाविसमा विद्युत नपुगेको वडा वस्तीमा विद्युधिकरण गर्न बुटवल पावर कम्पनीलाई अनुरोध गर्ने	

३	स्वर्गद्वारी २,३ र १ मा विद्युतिकरण गर्न र कोचिवाड ७,८ र ९ घुर्चे विद्युतिकरणका लागि गरिवी निवारण कोष तर्फ माग गर्ने	
---	--	--

ईलाका नं. ३
माग प्राप्त नभएको

ईलाका नं. ४
माग प्राप्त नभएको

ईलाका नं. ५

१	धुवाङ्ग, पकला बरौला दाङ्गवाङ्ग गा.वि.सको बाकि बस्तीमा विद्युतिकरण	पकला, बरौला, दाङ्गवाङ्ग धुवाङ्ग
२	विपिसी सग रोयल्टी माग	१० गा.वि.स

ईलाका नं. ६

१	रस्पुरकोट ८ दलीत बस्ती विद्युतीकरण	रस्पुरकोट ८
२	रस्पुरकोट ७ जनजाति बस्तीमा र ५ को दालित बस्तीमा विद्युतीकरण	रस्पुरकोट ५ र ७

ईलाका नं. ७

१	तोर्वांग, घुँजा र धरम्पानीका सवै वडामा पोल तार विद्युतिरकण कार्यत्रकम तथा तोर्वांग वडा नं. ५ र १ मा ट्रान्सफर्मर माग	
२	प्युठान न.पा. भित्रका सवै वडामा विद्युतिकरण विस्तार थ्रि फेज लाईन विस्तार	
३	प्युठान न.पा.को वजार केन्द्रमा सडक सोलार बत्ति माग	

ईलाका नं. ८

१	नारीकोट वडा नं. ६ र ७ तथा अन्य वडामा विद्युतिकरण नभएको स्थानमा पोल तार माग एवं विद्युत विस्तार	
२	वादीकोट ८ र ९ मा विद्युत ट्रान्सफर्मर जडान गर्ने	
३	सेवरे र ढाड बजारमा ट्रान्सफर्मर माग गर्ने	
४	बागेमरोठ ७, ७, ८ र ९ मा ग्रामिण विद्युतिकरण माग गर्ने । १, ३, ४, ६, ८ बस्तीमा विद्युतिरकण गर्ने	
५	नारीकोट ५ मा १०० वाटको ट्रान्सफर्मर तथा भोलेज सधार माग गर्ने ।	

ईलाका नं. ९

१	ईलाका नं. ५ मा केन्द्रिय विद्युत लाईन माग	
२	गौमुखी क्षेत्रमा विद्युत उत्पादन सम्भाव्यता अध्ययन	
३	घट्टेखोला लघु जलविद्युत मर्मत अर्खा	
४	पिडाल्ले मच्छि नया विद्युत उत्पादनका लागि सम्भाव्यता अध्ययन	

ईलाका नं. १०

१	विद्युत विस्तार लिधा, डाम्, खवांग, स्याउलिवांग अधुरो विद्युतिरकण पुरा लुंग	
२	सरिमा दोभान लघु जलविद्युत मर्मत	स्याउलिवांग
३	खारखोला जलविद्युत मर्मत	स्याउलिवाड
४	पधेराकोट लघुजलविद्युत मर्मत	स्याउलिवाड

ईलाका नं. ११

१	विद्युत लाईन विस्तार	फोप्ली ८ र ९
२	विद्युत ट्रान्सफरमरको माग	माभकोट २
३	विद्युतिकरण	फोप्ली १-७
४	विद्युतिरक्षण	माभकोट १-९

बन तथा बातावरण तर्फ
ईलाका नं. १

१	जल बायु परिवर्तन सम्बन्धी अभिमुखीकरण	जुम्रीकाँडा / बज्जीवाड
२	टिमुर खेती नर्सरी तथा बृक्षारोपण वर्जीवाड साउनेखोला जुम्रीकाँडा	
३	जडीबुटी संकलन केन्द्र	जुम्रीकाँडा ५
४	वर्जीवाड १ मा वृक्षारोपण	
५	सोलार सेट वितरण	जुम्रीकाँडा ७ चान्जा
६	वर्जीवाड ७ओविमा नर्सरी स्थापना	
७	गोवरग्यास प्लान्ट निर्माण वडा नं. ५ जुम्रीकाँडा	
८	जनता मा.वि. र शिशु कल्याण नि.मा.वि. मा बृक्षा रोपण	

ईलाका नं. २

१	कोचिवाड ९ र ३ मा पहिरो नियन्त्रण	
२	बाल मा.वि. अडेवास संरक्षण	
३	खैरेनिखोला पहिरो नियन्त्रण स्वर्गद्वारी ७	
४	धनवाड खोला छहरेखोला भू-संरक्षण स्वर्गद्वारी	
५	डहरेखोला भू-संरक्षण सारी	
६	कोल्यार पहिरो नियन्त्रण सारी १	
७	ज्ञान प्रकाश निमावि संरक्षण बेलवास	
८	जन उज्जवल प्रा.वि. संरक्षण बेलवास	
९	सामुदायिक वन निर्माणको लागि आर्थिक तथा प्राविधिक सहयोग माग	
१०	नर्सरी स्थापना स्वर्गद्वारी १, धनवाड	

ईलाका नं. ३

१	नर्सरी स्थापना र विस्तार सवै गा.वि.समा	
२	उदयपुरकोट ६ र ८ मा सामुदायिक वन दर्ता गर्ने	
३	गोठीवाड ३, ९ मा बृक्षारोपण	
४	यस इलाकाका सवै सामुदायिक बनहरूमा जडीबुटी खेती	
५	चिउरी पेल्ने कोल माग भित्री ५ आधुनिक	
६	नयाँगाउ ८ मा बृक्षारोपणका लागि विरुवा माग	
७	कृष्ण नि.मा.वि. नयाँगाउ ९ मार्सिवाड मा बृक्षारोपणको लागि ५०० विरुवा माग	
८	विभिन्न जातका विरुवाहरूको नर्सरी स्थापना तथा ब्यबस्थापन	
९	गोठिवाड ५ सामुदायिक वनमा बृक्षारोपण र तारबार माग	

ईलाका नं. ४

१	बैज्ञानिक वन व्यवस्थापन कार्यक्रम बागेशाल	
२	नर्सरी व्यवस्थापन कार्यक्रम सवै गा.वि.स.मा	
३	जडिबुटी संकलन केन्द्र बडडाडा, दुर्गेगढि	
४	जलवायु परिवर्तन सम्बन्धी क्षमता विकास कार्यक्रम	
५	जलवायु अनुकूलन कार्ययोजना निर्माण मार्कावांग	
६	बागेशाल रेन्ज पोष्टबाट तिराम, मर्कावांग, गा.वि.स.मा सेवा पुग्ने नसकेकोले देविस्थान रेन्ज पोष्टबाट सेवा लिने व्यवस्था मिलाउने	
७	नांगाडाडामा बृक्षारोपण कार्यक्रम ईलाका स्तर र हंसपुर	

८	बनको बैज्ञानिक सिमांकनका लागि वि.व.का. मा अनुरोध गर्ने दुगेगढि	
---	--	--

ईलाका नं. ५

१	जडिबुटी संकलन केन्द्र	पकला ५ र ८
२	नर्सरी व्यवस्थापन तालिम	पकला १ देखि ५
३	गाउ वन समन्वय समितिलाई जलवायु परिवर्तन सम्बन्धी तालिम	दाङ्गवाङ्ग
४	सामुदायिक वन उपभोक्ता समितिका भवन निर्माण	दाङ्गवाङ्ग १ देखि ५

ईलाका नं. ६

१	जडिबुटी पहिचान तथा प्रबर्द्धन	विजुली
२	जडिबुटी प्रसोधन मेशीन माग	विजुली
३	बेल प्रसोधन मेशीन माग	विजुली

ईलाका नं. ७

१	बन बातावरण मैत्री निर्माण गर्ने	
२	भिमरुक क्षेत्रलाई श्रीखण्डको पकेट क्षेत्रको रूपमा विस्तार गर्ने ।	
३	नगरपालिका स्तरीय जलवायु अनुकूल योजना तयार गर्ने ।	
४	चुँजा मरन्ठाना लाई डालचिनीको पकेट क्षेत्रमा विस्तार गर्ने ।	
५	ईलाका भरी नीजि वन प्रबर्द्धन कार्यक्रम विस्तार गर्ने	
६	यूवाहरुको लागी जलवायु परिवर्तन सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	
७	वैज्ञानिक वन व्यवस्थापन कार्य	
८	दाते ओखर खेती निरन्तर	
९	धरम्पानी ७ मा नर्सरी स्थापना	
१०	मरन्ठाना, तोरवांग धरम्पानीमा पर्ने मो.वा.को दाया बाया बायू इन्जिनियरिंग कार्य गर्न	
११	जडिबुटी नर्सरी तथा खेती विस्तार र प्रशोधन केन्द्र स्थापना	

ईलाका नं. ८

१	नारीकोट ८ मठापारी सामुदायिक बनमा फलफूलका बेर्ना माग तथा बृक्षारोपण कार्यक्रम	
२	ओखरकोट चुदरीखोला सामुदायिक वनमा मूल संरक्षणका लागि बृक्षारोपण तथा भवन निर्माण वडा नं. १	
३	बागेमरोठ खाली जमिनमा बृक्षारोपण	
४	बादिकोट वन नर्सरी एवं बृक्षारोपण वडा नं. १ देखि ५ मा आवश्यकतानुसार	
५	ओखरकोट कोटघरमा बृक्षारोपण	
६	हिरापोखरी स्तरउन्नती	
७	ढाडा पोखरी स्तरउन्नती	
८	चिप्लेटी वन नर्सरी बृक्षारोपण	
९	घोटे कामुल बासकोट हरै पाखा बृक्षारोपण	
१०	माभकटेरी जग्गे पाखरी बृक्षारोपण ७	
११	चारी खेले पदेल पात्ला कोछफोरा गडीकोट बासकोट बन्धने पोखरी तिल हाल्ला ढाकेडी बृक्षारोपण वडा नं. १ देखि ५	

ईलाका नं. ९

१	टिमुर खेती अलैची जडिबुटीको व्यवसायीक तालिम तुषारा	
२	डाले घास नर्सरी स्थापना लिवांग	
३	सामुदायिक वन निर्माण पुजा ४ र ५	
४	रातामाटा दह संरक्षण अर्खा	

५	बन सामुदायिक भवन निर्माण रजवारा	
---	---------------------------------	--

ईलाका नं. १०

१	बृक्षारोपण कार्यक्रम सवै सामुदायिक बनमा सवै गा.वि.स.मा	
२	सामुदायिक वन व्यवस्थापन तालिम सवै गा.वि.स.हरूमा	
३	बातावरण प्रदुषण न्यूनिकरण कार्यक्रम	
४	सामुदायिक बन भवन निर्माण सवै गा.वि.स.हरूमा	

ईलाका नं. ११

१	सामुदायिक भवन निर्माण	फोप्ली ७
२	दुमपानी सामुदायिक वन तारवार	माभकोट ३
३	जडिबूटी नर्सरी स्थापना	फोप्ली १, ३, ७
४	सुना देवाली वन तारवार	माभकोट ४
५	पुनरमरन पोखरी निर्माण	माभकोट ७, ५

नदिनियन्त्रण तर्फ

ईलाका नं. १

१	दियाले सामुदायिक वन तर्फ वडा न.७ मा माण्डवी नदि नियन्त्रण	
२	दंगाखोला कुन्नेखोला नदि नियन्त्रण	वर्जिवाङ्क ३

ईलाका नं. २

१	टोड्या र देखि टार सम्म तटवन्धन निर्माण	कोचिवाङ
२	दंगालखोला नदी नियन्त्रण बेलवास १, ५	बेलवास
३	डहरेखोला नदी नियन्त्रण	सारी ३, ४
४	लुङ्गी खोला नदी नियन्त्रण	सारी

ईलाका नं. ३

१	खैरेनि बगर नदि नियन्त्रण	गोठीवाङ २
२	अरडखोला नदी नियन्त्रण	उदयपुरकोट ३ र ६
३	नयाँगाउ तल्लो खण्ड माण्डवी नदी नियन्त्रण	नयाँगाउ ३, ४ र ५
४	भिन्नी ५ दोमहिको माडि नदि नियन्त्रण	
५	भिन्नी १ र २ को बजार क्षेत्रमा माडि नदि नियन्त्रण	
६	नयागाउ २ जाबुने माडि नदि नियन्त्रण	
७	अरडखोला नियन्त्रण नयागा १ देविस्थान	
८	लामाचौर नदि नियन्त्रण गोठीवाङ १	

ईलाका नं. ४

१	गनाहखोला नदि नियन्त्रण बागेशाल ८, ९	
२	छहरेखोला दर्भानखोला सुकेखोला सुम्लेखोला छडकेखोला नदि नियन्त्रण बागेशाल	
३	अरंगखोला बायखोला नदि नियन्त्रण तिराम	
४	अरंगखोला सुक्लीखोला नदि नियन्त्रण मर्कावांग ५	
५	अरंग खोला नदि नियन्त्रण तिराम २ धोब्ला	
६	माडी नदि नियन्त्रण हंसपूर १, २, ५, ६, ७ र ८	
७	अरंगखोला पक्की पुल आसपास नदि नियन्त्रण स्याउलिघारी खेत तिराम ३	

८	दांगसिंग ना.स.के. भवन संरक्षण दुगेगढि ५	
९	अरुंग खोला तिराम राईपलखोला ठुलो खोली नदि नियन्त्रण	
१०	खासखोली २, धानी बार्डनेखोला २, घोईटे चाहारखोला १, बोदने खोला ५, बसेनी खोला ५, सुकाखोला ५, ददेरीखोला ७, ठाडाखोला ६, भुताहाखोला ७, छडबडे खोला १, सिम्लेखोला ६, दर्भानखोला ६ लाई चेक डयाम बनाई नदिको संरक्षण तथा आकाशे पानी संकलन योजना माग गर्ने ।	

ईलाका नं. ५

१	धुवाङ्ग १ देखि ऐरावती दाङ्गवाङ्ग सम्म नदि नियन्त्रण	पकला, बरौला, दाङ्गवाङ्ग धुवाङ्ग
२	दाङ्गवाङ्ग १ जुडा तल्लो वगर नदि नियन्त्रण	दाङ्गवाङ्ग १
३	मिठावगर नदि नियन्त्रण नौघाट	पकला ७
४	मान्दे शक्तिचौर नेटा पहिरो नियन्त्रण	दाङ्गवाङ्ग १
५	बारबाटो पहिरो नियन्त्रण	दाङ्गवाङ्ग ३

ईलाका नं. ६

१	विजुली १ नसरी देखि विजुली ६ रम्सा सम्मको छेपारेखोला नदि नियन्त्रण	विजुली
२	रस्पुरकोट खारदह देखि रस्पुरकोट ४ द्वारे खोला सम्म	रस्पुरकोट १,२,३ र ४
३	रम्दी पारथुगा हुदै जोत्रे गदारी सम्म नदि नियन्त्रण	रम्दी ४, ५
४	विजुली ५ उदीक देखि विजुली ६ ऐटारी सम्म	विजुली ५ र ६

ईलाका नं. ७

१	चुजाखोला छापखोला, चुदरीखोला र नेउजा खोला नदि नियन्त्रण	
२	बृहत भिमरुक नदि नियन्त्रण	
३	दहखोला नदि नियन्त्रण तोरवांग	
४	चुजाठाटी बजार क्षेत्र तथा कृषि प्राविधिक शिक्षालय पहिरो जोखिम नियन्त्रण	
५	बिजुवार डोरखोला भूक्षय नियन्त्रण	
६	बरवांग नदि नियन्त्रण तोरवांग	
७	हिडखोला गोल्छी नियन्त्रण	
८	मरन्ठाना जुकेना नदि नियन्त्रण	
९	कुटीचौर बजार संरक्षण तोरवांग ७	
१०	डल्लेआँप पहिरो नियन्त्रण	

ईलाका नं. ८

१	ओखरकोट मच्छि भिमरुक खोलत गर्तग खोला नदि नियन्त्रण	
२	बागेमरोठ गर्तग खोला बालुवा वादिकोट नदि नियन्त्रण	
३	नारीकोट नारीकोट ढवाटेखोला पन्ध्रमुरे रामफेदी भिमरुक खोला नदि नियन्त्रण	
४	बागेमरोठ : लब्धे खोला नदि नियन्त्रण	
५	नारीकोट : रामखोला देखि रामफेदी सम्म नदि नियन्त्रण	
६	गर्तग बालुवा नदि नियन्त्रण बादीकोट ८, ५	

ईलाका नं. ९

१	भिमरुक नदि नियन्त्रण खुंग तथा ठूलावेशी बजार संरक्षण	
२	खमारी खेत नदि नियन्त्रण लिवांग	
३	वालुवा फाँट देखि पिडाले मच्छि छातीपाटा राजटारी किटघाट भिमरुक नदि नियन्त्रण	तुषारा
४	धजीखोला नदि नियन्त्रण अर्खा	
५	अग्लुंग फेदी रजवारा स्याउलिवांग मो.वा.को सिरुंग खोलामा तारजाली माग	

ईलाका नं. १०

१	वालीपुग मुलघाट बहरेखोला नदिनियन्त्रण	खवांग ४
२	लाखाचौर देखि दोभाई नदिनियन्त्रण	लुंग ३, ६, ९
३	भुण्डो खोला गामारुख नदिनियन्त्रण	खवांग १
४	सिहाल्ना आटीघर जुम्लीकटुवा नदिनियन्त्रण	लुंग ९
५	पुतलीवांग, रिठाघाट राजिमखोला नदिनियन्त्रण	खवांग ६, ८, ९

ईलाका नं. ११

१	चन्द्रे अधेरी बल्लेखोला नदिनियन्त्रण तारजाली	फोप्ली
२	बल्लेखोला कौछेखोला थात्र स्याउने नदि नियन्त्रण	फोप्ली

भूसंरक्षण तर्फ
ईलाका नं. १

१	कूडरे खोला दंगल खोला तटवन्धको लागि तारजालि	
२	ढाँढ छाप पहिरो नियन्त्रण तारजालि	जुमिकाँडा ९
३	गल्छी नियन्त्रण तारजालि	वर्जिवाङ्क वडा नं. ४, ५, ६ र ७
४	गौडा पिडाले मो.वा संरक्षण	जुमिकाँडा ४
५	स्वास्थ्य चौकि भवन संरक्षण	वर्जिवाङ्क
६	गैरा गाउ पहिरो नियन्त्रण	वर्जिवाङ्क १
७	मसिना पहिरो नियन्त्रण तारजालि	जुमिकाँडा ७
८	असारे पहिरो नियन्त्रण	जुमिकाँडा ३
९	रियाले पहिरो नियन्त्रण	वर्जिवाङ्क २
१०	खैरेनि साउने खोला नियन्त्रण	वर्जिवाङ्क ३

ईलाका नं. २
माग प्राप्त नभएको

ईलाका नं. ३

१	आँपचौर-मुकचौर बिचको पहिरोको बायो इन्जीनियरिङ्ग गरी संरक्षण गर्न माग गर्ने	उदयपुरकोट ६
२	नयाँगाउ २ घरम्पानी बस्ती संरक्षण	नयाँगाउ २
३	बायखोला र हिरडखोला नियन्त्रण	
४	मोहन खोला पहिरो नियन्त्रण तथा ढल निकास	भित्री
५	ठूलो पहिरो नियन्त्रण	भित्री १
६	लामाचौर वस्ती संरक्षण	गोठीवाङ १,
७	गुहेखोला गल्छी नियन्त्रण	गोठीवाङ ४
८	स्याउलिघारी सल्लीकोट-सिरुवारी सडक संरक्षण	नयाँगाउ ७
९	गोठीवाङ ४ पिपलपाटा, आपखोला, तल्लोटोल र तेसाँ टोलमा तारजाली माग	
१०	फुसंधारा पहिरो नियन्त्रण	गोठीवाङ २
११	फलफुलको विरुवा माग	गोठीवाङ १-९
१२	रामेश्वरी प्रा.वि. फिल्ड संरक्षण	नयाँगाउ २
१३	बागेलस्थान मन्दिर संरक्षण	नयाँगाउ ८
१४	अमर उ.मा.वि. अगाडी मोहनखोला कुवाखोलामा तारजाली	भित्री ५
१५	बाढि पहिरो को लागि सम्बन्धित निकायमा अनुरोध	भित्री
१६	आपपाटा, घण्टीखोला बाटोमाथि तारजाली गाठिबाङ्ग	

ईलाका नं. ४

१	गा.वि.स.भवन पहिरो नियन्त्रण हंसपुर	
---	------------------------------------	--

२	गुठालीपात्ल पहिरो नियन्त्रण तिराम ६	
३	गहते गाउँ संरक्षण ढुगेगढी १	
४	गाँडपानी मुल संरक्षण मर्कावांग ४	
५	डाडागाउँ पहिरो नियन्त्रण तिराम ७	
६	वराह मन्दिर संरक्षण ढुगेगढि ७	
७	ने.रा.प्रा.वि. संरक्षण मर्कावांग १	
८	पना दोग वेशी नदिमा तटबन्ध हंसपुर ६, ७	
९	तिराम ४ राजिरा खेत पहिरो नियन्त्रण	
१०	श्रमरान प्रा.वि. टेवा पखाल ढुगेगढि	
११	दर्भान सुका खोला पहिरो नियन्त्रण बागेशाल	
१२	तिराम १ लाख डाडाको पहिरो नियन्त्रण	
१३	भिमसेन मा.वि. पहिरो नियन्त्रण तथा रोकथाम ढुगेगढि ८	
१४	माथिल्लो मान्दे दागसिंग विचको पहिरो नियन्त्रण ढुगेगढि	
१५	ढुगेगढि वडा नं. २ ठुला पहिरो नियन्त्रण	
१६	धान्देखोला छडबडे खोला, सिम्लेखोला, बोडने खोला, सुकाखोला, दर्भानखोला, बगाले खोला, गनाहखोला नियन्त्रण तिराम ५, ६	
१७	बेतिखोला, बायखोला पहिरो नियन्त्रण तिराम ५, ६	
१८	बुढीखोला, सांगखोला, भित्रीखोला ठुलो पहिरो नियन्त्रण ढुगेगढि	
१९	मर्कावांग ४ पहिरो नियन्त्रण लागि तारजाली माग	
२०	सुम्लीखोला, बगुवामुल संरक्षण एवं नदि नियन्त्रण मर्कावांग ६	
२१	पुवालदिप खा.पा मुल संरक्षण मर्कावांग ४	
२२	प्राकृतिक प्रकोप नियन्त्रण मर्कावांग ७	
२३	ने.रा.प्रा.वि. संरक्षण मर्कावांग ५	
२४	सरस्वति उ.मा.वि. पैरो नियन्त्रण हंसपुर ६	
२५	मोटरबाटो पहिरो नियन्त्रण ढुगेगढि	
२६	थक्लेनी प्रा.वि. तिराम ४ भूक्षय नियन्त्रण	
२७	यस ईलाकामा पर्ने जोखिममा परेका स्थानहरूका लागि तारजाली माग	
२८	तिराम ८ पिखोला चुली पहिरो नियन्त्रण	
२९	तिराम ७, ६ मा पहिरो नियन्त्रण र बागेखोला तटबन्ध निर्माण माग	

ईलाका नं. ५

१	रत्नेश्वरी प्र.वि बरौला	बरौला
२	पत्रे खोला नदि नियन्त्रण जाली	दाङ्गवाङ्ग
३	रानीवन बुढा खोला पैरो नियन्त्रण	पकला
४	बाग्दुला पैरो नियन्त्रण	पकला
५	दाङ्गवाङ्ग ठुला पधेरा पैरो नियन्त्रण	दाङ्गवाङ्ग
६	दाङ्गवाङ्ग कमिटेपानी पैरो नियन्त्रण	दाङ्गवाङ्ग
७	दाङ्गवाङ्ग देउराली पैरो नियन्त्रण	दाङ्गवाङ्ग

ईलाका नं. ६

१	गोलपुर रम्दी बेसीमा तार जाली माग	रम्दी ४, ५
---	----------------------------------	------------

ईलाका नं. ७

१	हिङ्गखोला गल्छी नियन्त्रण र भूमेश्वरी नि.मा.वि. पहिरो नियन्त्रण	खैरा
२	जुम्री टारी ईन्द्रेडाडा थामेकोट मो.वा. पहिरो नियन्त्रण	
३	खरिबोट मजुवा दहखोला गोयलछेडी सडकको पहिरो नियन्त्रण	
४	धरम्पानी गा.वि.स. अन्तरगत रस्पुरकोट ७ देखि धरम्पानी ७, ८ र ९ मा पहिरो नियन्त्रण	

५	चुँजा खोला चुजाठाटी नदि नियन्त्रण चुँजा ५, ६, ७ र ८	
---	---	--

ईलाका नं. ८

१	रामफेदी खोतिकटे तारजाली नारीकोट	
२	गा.वि.स. भवन रहेको स्थानमा पहिरो नियन्त्रण ओखरकोट	
३	वडा नं. १ देखि ५ सम्म आवश्यकतानुसार तारजाली बागेमरोठ	
४	सुमन्ते पातल खोली वडा नं. ४ मा खोलामा तारजाली वादीकोट	
५	ढेगेधारा देखि नारीकोट ८ मा भू संरक्षण तारजाली नारीकोट	

ईलाका नं. ९

१	खलुखोला पहिरो नियन्त्रण अर्खा	
२	पुँजा गा.वि.स.को ग्रामिण सडकको विभिन्न स्थानमा तारजाली तथा पुलको व्यवस्था	
३	मकूटी मा.वि. २ बाल शिक्षा प्रा.वि. भूसंरक्षण	
४	अगरबत्ति रजवारा वार्ड नं. १ र ८ मा तारजाली माग	
५	पहिरो नियन्त्रण खंगा १ देखि ५ सम्म	
६	तुषारा गा.वि.स. भवन तथा मो.वा संरक्षणका लागि तारजाली माग	

ईलाका नं. १०

१	ठूलो गाउँ बराहपाटी पहिरो नियन्त्रण स्याउलिवांग	
२	सांगबांग खोला पहिरो नियन्त्रण	खवांग २, ४
३	बासघारी पहिरो नियन्त्रण	डाम् ७, ८ र ९
४	सिसैनी बस्ती पहिरो नियन्त्रण	लुंग ६
५	घर्तिटोल खोला पहिरो नियन्त्रण	लिघा ७
६	धम्चेखोला खवांग पहिरो नियन्त्रण	खवांग ६
७	हरेला पिध हुँदै लंगु पहिरो नियन्त्रण	लुंग ७
८	सरिमा उल्टेमुल कुलो व्यवस्थापन	स्याउलिवांग १
९	माउखोला गौडीखोला पहिरो नियन्त्रण	डाम् १, २

ईलाका नं. ११

१	स्याउले पहिरो नियन्त्रण	फोप्ली ८
२	टुनिखर्क गल्छी नियन्त्रण	माभकोट ८
३	घोकुण्डो पहिरो नियन्त्रण	फोप्ली
४	गल्छी नियन्त्रण	माभकोट ९

भवन निर्माण तर्फ

ईलाका नं. १

१	जुम्रिकाँडा गा.वि.स.भवन निर्माण	
२	स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण जुम्रिकाँडा	

ईलाका नं. २

माग प्राप्त नभएको

ईलाका नं. ३

१	गोठीवाङ गाविस भवन निर्माण	गोठीवाङ ४
---	---------------------------	-----------

२	सामुदायिक भवन निर्माण वडा नं. ५ नयाँगाउ र भित्री ४	
३	विद्यानन्द मा.वि. सभाहल	गोठीवाड
४	प्रा.स्वा.केन्द्र भित्री आवासीय भवन निर्माण	
५	बृद्धाश्रम भवन निर्माण	भित्री र गोठीवाड ४
६	बहुउद्देश्यीय सभाहल निर्माण	भित्री
७	सामुदायिक भवन निर्माण	गोठीवाड ६ र ७
८	नयाँगाउ १ ट्रेविस्थानमा रहेका सेवाकेन्द्र मर्मत तथा ब्यबस्थापन	

ईलाका नं. ४

१	गा.वि.स. भवन निर्माण	दुगेगढि
२	गा.वि.स. भवन निर्माण	बागेशाल
३	गा.वि.स. भवन निर्माण तथला थप	मर्कावांग
४	सामुदायिक भवन निर्माण	मर्कावांग १, २, ४, ७, ८, ९
५	कोटवेसी सहकारी संस्था निर्माण	मर्कावांग ४
६	उप स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	हंसपुर
७	स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण बागेशाल	
८	ना.स.के. भवन निर्माण	बागेशाल
९	ना.स.के. भवन निर्माण	मर्कावांग
१०	ना.स.के. भवन निर्माण	हंसपुर
११	बडडाडा उ.वा.संघ भवन निर्माण	दुगेगढि
१२	साना किसान बहुउद्देश्यीय सामुदायिक भवन निर्माण	बागेशाल
१३	स्वर्गद्वारी लघु उद्यमी सहकारी संस्था भवन निर्माण	तिराम
१४	प्रहरी चौकी भवन निर्माण	तिराम
१५	प्रहरी चौकी भवन निर्माण	दुगेगढि
१६	बर्थिंग सेन्टर भवन निर्माण	मर्कावांग
१७	श्रीजनशिल कृषि सहकारी भवन निर्माण	दुगेगढि ८
१८	गाउघर क्लीनिक भवन निर्माण	दुगेगढि ८
१९	बागेशाल २, ३, ४ र ५ ढल बिकास निर्माण	
२०	तिराम गा.वि.स. भवन तल्ला थप	
२१	हुलाक भवन निर्माण तिराम, मर्कावांग	
२२	कृषि सहकारी भवन निर्माण मर्कावांग ४	
२३	शक्तिकुन्ज सामाजिक उद्यमी महिला सहकारी संस्था भवन निर्माण	बागेशाल

ईलाका नं. ५

१	गा.वि.स. भवन	दाङ्गवाङ्ग
२	गा.वि.स. भवन	धुवाङ्ग
३	बरौला प्रहरी चौकी निर्माण	बरौला
४	सामुदायिक भवन	बरौला ४

ईलाका नं. ६

१	गा.वि.स.मा गा.वि.स. भवन निर्माण	रस्पुरकोट ५, विजुली ३
२	जिवनज्योति महिला सामुदायिक भवन निर्माण	रम्दी ४
३	स्वास्थ्य इकाइ भवन निर्माण	रस्पुरकोट २ र ८
४	प्रहरी चौकी भवन निर्माण हाडिखोला	विजुली २

ईलाका नं. ७

१	तोर्वांग गा.वि.स. कार्यालयको भवन निर्माण	तोर्वांग ५
२	चुँजा गा.वि.स. कार्यालयको भवन निर्माण	चुँजा ५
३	नागरिक सचेतना केन्द्र भवन निर्माण	तोर्वांग ७
४	महिला सामुदायिक भवन धरमपानी ८	
५	महिला सहकारी भवन निर्माण क्रमागत	तोर्वांग ५
६	महिला सामुदायिक भवन प्युठान न.पा ८	
७	इन्द्रेडाडा बुढाचौर सामुदायिक भवन प्युठान न.पा. ६	
८	नागरिक सचेतना केन्द्र भवन निर्माण	चुँजा
९	गाउँघर क्लीनिक भवन ७ तोर्वांग	
१०	दाखाक्वाडी सुनौला सामुदायिक भवन निर्माण दाखाक्वाडी	
११	दलित सामुदायिक भवन धर्मावती	
१२	वडा कार्यालय निर्माण प्युठान न.पा. १८	
१३	दलित सामुदायिक भवन खलंगा	
१४	तोर्वांग स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	तोर्वांग
१५	सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई भवन धरमपानी	
१६	उपस्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण चुँजा ३	
१७	प्रसूतिगृह निर्माण चुँजा ५	
१८	जिल्ला सहकारी संघ भवन निर्माण प्यु.न.पा.	

ईलाका नं. ८

१	गा.वि.स. भवन निर्माण	नारीकोट
२	गा.वि.स. भवन निर्माण	ओखरकोट
३	गा.वि.स. भवन निर्माण	बादीकोट
४	गा.वि.स. भवन निर्माण	बागेमरोठ
५	सामुदायिक भवन निर्माण	नारीकोट
६	सामुदायिक भवन निर्माण	ओखरकोट
७	सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई	बादिकोट १, २, ३, ४, ५
८	सामुदायिक भवन निर्माण	बागेमरोठ
९	गाउँघर क्लीनिक भवन निर्माण	नारीकोट

ईलाका नं. ९

१	गा.वि.स. भवन अर्खा, रजवारा, पुँजा	
२	सामुदायिक भवन निर्माण अर्खा	
३	सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई भवन निर्माण पुजा	
४	महिला सामुदायिक भवन निरन्तरता रजवारा	
५	महिला सहकारी भवन निर्माण खुंग	
६	सामुदायिक पुस्तकालय भवन निर्माण लिवांग	
७	सामुदायिक सहकारी भवन तुषारा	
८	खाल बाल विकास भवन निर्माण उप परियोजना	

ईलाका नं. १०

१	गा.वि.स. भवन निर्माण	डाम्
२	गा.वि.स. भवन निर्माण	लिघा
३	गा.वि.स. भवन निर्माण	लुंग
४	महिला सञ्जाल भवन	स्याउलिवांग ५
५	नागरिक सचेतना केन्द्र सामुदायिक भवन निर्माण	खवांग

६	ईलाका स्तरीय उद्योग वाणिज्य संघ भवन निर्माण वहाने	
---	---	--

ईलाका नं. ११

१	गा.वि.स. भवन निर्माण	फोप्ली ६
२	स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	माभकोट ४
३	वडा सामुदायिक भवन क्रमागत	फोप्ली ४

सूचना तथा संचार तर्फ
ईलाका नं. १

१	नमस्ते मोवाइल नेटवर्क ले राम्रो संग काम गर्ने नसकेकोले जुमिकाँडा १ मा टावर निर्माण गर्ने माग गर्ने	वर्जिवाङ्क ३
२	अ.हुलाक भवन निर्माण	वर्जिवाङ्क

ईलाका नं. २

१	कोचिवाङ्क गाविसमा नमस्ते टावर निर्माण	
२	कोचिवाङ्क गाविसमा टेली सेन्टर निर्माण गर्ने	
३	यस इलाका का सबै गाविसमा ल्याण्डलाइन फोन विस्तार गर्ने	

ईलाका नं. ३

१	इलाका हुलाक भवन कम्पाउण्ड वाल	भिन्नी २
२	इलाका हुलाक भवन मर्मत	नयागाउ १ देविस्थान
३	गोठीवाङ्क, नयाँगाउ, उदयपुरकोट, भिन्नी गाविसमा ल्याण्ड लाइन फोन सेवा विस्तार	

ईलाका नं. ४

१	यस ईलाकामा पर्ने गा.वि.स.हरुमा संचार सेवा नपुगेकाले आवश्यकता अनुसारको वि.टि.एस. टावर स्थापनाका लागि अनुरोध गर्ने ।	
२	इन्टरनेट सेवा र थ्रि जी सेवा विस्तार ईलाका भर र हंसपुर	
३	खोज पत्र कारिता तालिम मर्कावांग	
४	ईलाका भवन निर्माण इलाका भर र हंसपुर	
५	टेलिफोन टावर निर्माण मर्कावांग	

ईलाका नं. ५
माग प्राप्त नभएको

ईलाका नं. ६

१	विजुलीकोट टावरमा क्षमता बृद्धि गरी वाइफाइ संचालन	विजुली १ र ५
---	--	--------------

ईलाका नं. ७
माग प्राप्त नभएको

ईलाका नं. ८

१	नारीकोट ४ मा थामटिकमा नेपाल टेलिकम रिपिटर टावर स्थापना	
२	ल्याण्डलाइन फोन स्थापना ओखरकाट मच्छि	
३	ओखरकोटमा टेलिफोन टावर स्थापना	

ईलाका नं. ९

१	सबै गा.वि.स.मा रिपीटर टावर निर्माण	
२	विद्यमान टावरको क्षमता बृद्धि	

ईलाका नं. १०

१	NTC टावर निर्माण	लिघा ट
२	NTC को क्षमता बृद्धि स्याउलिवांग, लुंग	
३	Net, Internet को क्षमता बृद्धि स्याउलिवांग, लुंग	

ईलाका नं. ११

१	अतिरिक्त हलाक भवन माभकोट, फोप्ली	
२	सूचना केन्द्र स्थापना माभकोट, फोप्ली	

पर्यटन पूर्वाधार तर्फ
ईलाका नं. १

१	चाल्नेटार हवाई मैदान	वर्जीवाङ
२	लिस्ने लेक संरक्षण	जुम्रीकाँडा
३	सिद्ध गुफा व्यवस्थापन	जुम्रीकाँडा
४	देवताघर संरक्षण	जुम्रीकाँडा
५	पन्चायन मन्दिर संरक्षण	वर्जीवाङ

ईलाका नं. २

१	स्वर्गद्वारी १ धनवाङमा होम स्टे ब्यवस्थापन	
२	माडीखोलामा हावाइ मैदान स्थापनाका लागि सारीमा संभाव्यता अध्ययन गर्ने माग गर्ने	
३	स्वर्गद्वारी आश्रमको व्यवस्थापन गर्ने माग गर्ने	
४	लुङ्गी माडी खोलामा ड्याम बाधि बोटिङ र ज्याफ्टीङ चतुरभुजमा	

ईलाका नं. ३

१	माण्डवी नदीमा ज्याफ्टीङ संचालनका लागि सम्बन्धीत निकायमा माग गर्ने	
२	एकिकृत स्वर्गद्वारी विकास गुर्योजना कार्यान्वयन गर्ने	
३	सुन्नानी मन्दिर संरक्षण	उदयपुरकोट
४	देविस्थान मन्दिर संरक्षण	नयाँगाउ १
५	माण्डवी उ.मा.वि. मा सरस्वती मन्दिर स्थापना	नयाँगाउ ४
६	कोटघर खड्ग भवानी मन्दिर निर्माण	गोठीवाङ ३
७	स्वर्गद्वारी आश्रम नजिकको गोठीवाङ ट र ५ मा फलफूल उत्पादन र दृष्यावलोकन	
८	भित्री १ मा रहेको कोटघर संरक्षण	
९	भित्री स्वर्गद्वारी केबुलकार स्थापना	
१०	गोठीवाङ ५ वयरल्यान मर्मत	
११	नयाँगाउ ५ मा रहेको भूमे मन्दिर निर्माण	
१२	गोठीवाङ ५ शिवालय मन्दिर निर्माण	
१३	नयाँ गाउ ट देउतीथान मन्दिर निर्माण	

ईलाका नं. ४

१	ऐरावती पर्यटन विकास योजना हंसपुर	
२	फसावांग कालिका मन्दिर संरक्षण बागेशाल २	
३	पुठा दरबार पुर्न निर्माण दुगेगढि	
४	गढि दरबार उत्खनन् दुगेगढि ३	
५	बराह मन्दिर निर्माण दुगेगढि	
६	तिनकुने दह तथा वराहस्थल गुफा संरक्षण तिराम	
७	तिराम १ थानकोट डाडाँमा भ्यू टावर स्थापना तथा श्रमरानी टावर तिराम	
८	तिराम ३ त्रिवेणी धामलाई धार्मिक तथा पर्यटकिय क्षेत्रको रूपमा विकास तथा विस्तार	
९	बंगलाचुली पर्यटन स्थल व्यवस्थापन मर्कावांग	
१०	सुन्नानी मन्दिर पुर्न निर्माण तथा सडक निर्माण मर्कावांग ४	
११	बराह गुफा व्यवस्थापन तथा सडक निर्माण मर्कावांग ६	
१२	सिद्धवावा मन्दिर निर्माण तिराम ७	
१३	कोटघर संरक्षण हंसपुर २	

ईलाका नं. ५

१	भिउ टावर निर्माण	पकला ८
२	आलम देवी मन्दिर	धुवाङ्क २
३	ऐरावती पर्यटनको आवश्यक पूर्वाधार	दाङ्कवाङ्क
४	पसावनमा गुफा मन्दिर	पकला ५
५	भुमिथान मन्दिर	धुवाङ्क ६ र ७
६	जखुनदह आलमदेवी मन्दिर मर्मत	पकला

ईलाका नं. ६

१	विजुलीकोट खड्का भगवती मन्दिर संरक्षण तथा पर्यटन विकास	विजुली ४
२	विजुलीकोटमा सोलारबाट भ्रिमरुक नदि देखि कोट सम्म लिफ्ट बाट पानी तान्ने योजना	विजुली

ईलाका नं. ७

१	भित्रिकोट दरवार संरक्षण पूर्वाधार विकास गर्ने	
२	भित्रिकोट रक गाडेन दुगे बगैचा निर्माण	
३	शिद्धाथान जम्दिर निर्माण तोरवांग १	
४	नगरपालिकाको पर्यटन गुरुयोजना निर्माण गर्ने ।	
५	मल्लरानीको भ्यूटावर निर्माण	
६	बुलबुले शहिद स्मृति बनभोज स्थल पारपाचिति मरन्ठाना	
७	मसारे चौर हरियाली पार्क	
८	रामेश्वरी शिवालय मन्दिर संरक्षण न.पा. २	
९	भाक्रीस्थान मन्दिर संरक्षण	
१०	औनाखोला बाल उद्यम निर्माण	
११	भतेर चौरमा पिकनिक स्थल निर्माण	
१२	डल्डे भेला भौ.र. निर्माण	
१३	फूलवारी पिकनिक स्पोट उद्यम मरन्ठाना	
१४	भेडा राख्ने चौर पिकनिक स्पोट संरक्षण तोरवांग	

ईलाका नं. ८

१	ओखरकोट कोटघर मर्मत ओखरकोट	
२	बागेमरोठ १ को भुल्के मन्दिर जिर्णोद्धार पर्यटन क्षेत्र विस्तार	

३	नारीकोट ७ भूमेका थान देउरालीलाई पर्यटकिय स्थल तथा होम स्टे आयोजना	
४	होम स्टे पूर्वाधार विकासका लागि तालिम र भ्रमण कार्यक्रम ओखरकोट	
५	ओखरकोटको चारै तर्फ पर्खाल, हेलीप्याड, प्रवेशद्वार, रिंगरोड, पार्क, रकगार्डेन, भ्यूटावर निर्माणको लागि माग गर्ने	
६	ओखरकोट पर्यटन प्रबर्द्धनका लागि १ हल र ५ कोठे पक्की भवन निर्माण	

ईलाका नं. ९

१	ईस्नाथान मन्दिर पर्यटकिय स्थल घोषणा तथा मन्दिर व्यवस्थापन लिवांग	
२	गौमुखीलाई व्यवस्थित रूपमा पर्यटकिय स्थल बनाउन आवश्यक पूर्वाधार माग गर्ने अर्खा	
३	भाक्री दुंगा मन्दिर निर्माण गर्ने त्यस क्षेत्रलाई पर्यटकिय क्षेत्र घोषणा गर्ने रजवारा	
४	तामाखानी संरक्षण तथा प्रचार प्रसार कार्यक्रम	
५	गुफाईक्षेत्रलाई पर्यटकिय क्षेत्रको रूपमा अगाडि बढाउने	
६	तुषारा कोट घर व्यवस्थापन तथा ईस्नाथान मन्दिर व्यवस्थापन	

ईलाका नं. १०

१	कुल दिवाली मन्दिर निर्माण	लुंग १
२	नौ वहिनी कोठेभिर घोडेदुंगा पर्यटन क्षेत्र विकास	स्याउलिवांग ६
३	कोठेभिर भ्यूटावर निर्माण	स्याउलिवांग ६
४	भरसनठाना भ्यू टावर निर्माण	लुंग ८
५	कुधरडाडा शिद्धवावा मन्दिर निर्माण	डाम् ५
६	शिवालय मन्दिर निर्माण	लिघा ८
७	भाक्री दुंगा मन्दिर निर्माण	खवांग ८
८	वराहथान फिल्ड र भवन निर्माण	खवांग ५
९	शिद्धवावा मन्दिर निर्माण	लुंग ८
१०	लुंग दिवाली लगायत पर्यटन पूर्वाधार माग लुंग गा.वि.स.	

ईलाका नं. ११

१	सुनार देवाली विश्राम स्थल निर्माण	माभकोट ४
२	लुप्लुंग गौमुखी पर्यटन विकास	फोप्ली २
३	शिव धुरीमा पैदलमार्ग सहित भ्यू टावर निर्माण	माभकोट ५ र ७
४	बृद्धिका थान मन्दिर निर्माण	माभकोट १

यूवा तथा खेलकूद तर्फ

ईलाका नं. ३

१	लोक सेवा तयारी कक्षा	
२	भित्री १ दमाराको सार्वजनिक चौरलाई खेलकूद मैदान निर्माणको लागि सम्बन्धीत निकायमा अनुरोध गर्ने	
३	जिल्ला युवा संजाललाई सुदृढिकरण गर्न नेतृत्व विकास तालिम तथा युवा नीति २०६६ लक्षित कार्यक्रम संचालन गर्न माग	
४	युवा स्वरोजगार सम्बन्धी तालिम संचालन	सबै गाविस
५	युवाको आवश्यकता पहिचान तथा नक्सांकन प्रोफाइल निर्माण सबै गाविस	

ईलाका नं. ४

१	किशोर किशोरी यौन तथा प्रजनन सचेतना कार्यक्रम सबै गा.वि.स.	
२	युवा प्रोफाइल निर्माण सबै गा.वि.स.	
३	जिल्ला युवा संजाललाई सुदृढिकरण गर्न नेतृत्व विकास तथा युवा नीति २०६६ लक्षित कार्यक्रम सबै गा.वि.स.	

४	ईलाका स्तरीय खेलकुद कार्यक्रम मर्कावांग	
५	ईलाका स्तरीय खेलकुद मदान निर्माण हंशपुर	
६	खेल मैदान स्थापना मर्कावांग ६ तिराम ३, दुगेगढि	
७	यूवा स्वरोजगार कार्यक्रम	

ईलाका नं. ५

१	लोक सेवा तयारी कक्षा	पकला, बरौला, दाङ्गवाङ्ग धुवाङ्ग
---	----------------------	---------------------------------

ईलाका नं. ६

१	लोक सेवा तयारी कक्षा	विजुली, रम्दी र रस्पुरकोट
---	----------------------	---------------------------

ईलाका नं. ८

१	ओखरकोट बागेमरोठ गा.वि.स.का यूवाहरुलाई कम्प्यूटर तथा अन्य स्वरोजगार तालिम माग	
२	यस ईलाकाका ४ वटै गा.वि.स.का यूवालाई खेलकुद व्यवस्थापन	
३	४ वटै गा.वि.स.का यूवाहरुलाई किशोर किशोरी प्रजनन स्वास्थ्य, नेतृत्व विकास HIV AIDs सम्बन्धी जनचेतना तालिम कार्यक्रम	
४	युवा लक्षित शसक्तिकरण तालिम बादिकोट	
५	लोक सेवा कक्षा संचालन	
६	क्याम्पस तालिम कक्षा सञ्चालन	
७	युवा शसक्तीकरण तालिम	
८	युवा स्वरोजगार कार्यक्रम	
९	युवा खेलकुद व्यवस्थापन तथा खेल मैदान निर्माण माग	
१०	युवा क्लब व्यवस्थापन कार्यालय व्यवस्थापनको माग	
११	किशोर किशोरी प्रजनन स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम	
१२	किशोर किशोरी सम्बन्धी नेतृत्व विकास कार्यक्रम	
१३	एच.आई.भि. एड्स सम्बन्धी युवा सचेतना कार्यक्रम	

ईलाका नं. ९

१	खुंगमा करदाता शिक्षा संचालन	
२	लिवांगमा दिहाला चौर खेलकुद मैदान निर्माण तथा खेलकुद प्रतियोगिता	
३	सवै गा.वि.स.मा खेल मैदान निर्माण	
४	सवै गा.वि.स.मा बैदेशिक रोजगारी सम्बन्धि अनुशिक्षण	

ईलाका नं. १०

१	लोकसेवा तयारी कक्षा संचालन सवै गा.वि.स.	
२	युवा अवस्थाको सारिरीक परिवर्तन सम्बन्धि जनचेतना जानकारी सवै गा.वि.स.हरुमा	
३	खेलकुद मैदान निर्माण लुंग ६, ७, स्याउलिवांग १, ५, लिघा ८, डाम् २	
४	दिहाला खेलकुद मैदान निर्माण	लिवांग ५

ईलाका नं. ११

१	खेलकुद मैदान निर्माण	माभकोट ३
२	खेलकुद सामाग्री माग माभकोट, फोप्ली	

लक्षित समूह तर्फ
ईलाका नं. १

क.	जनजाति तर्फ	
१	नेतृत्व विकास तथा क्षमता विकास तालिम दुवै गा.वि.स.	
ख.	महिला तथा बालबालिका तर्फ	
१	महिला सहकारी भवन निर्माण	वर्जीवाड
२	महिला सामुदायिक भवन निर्माण	जुम्रीकाँडा १ र ५ वर्जीवाड ३
३	महिला जेष्ठ नागरिक औषधि उपचार माग	वर्जीवाड
४	महिलाको नेतृत्व विकास तथा क्षमता विकास तालिम दुवै गा.वि.स.	
५	सिलाई कटाई तालिम दुवै गा.वि.स.	
६	लोकसेवा तथा शिक्षक सेवा आयोगको तयारी कक्षा संचालन दुवै गा.वि.स.	
७	कम्प्युटर तालिम दुवै गा.वि.स.	
८	महिला हिंसा तथा बाल विवाह न्यूनीकरण सम्बन्धी तालिम दुवै गा.वि.स.	
९	बाल उद्यान निर्माण	वर्जीवाड
१०	शैक्षिक सामग्री माग दुवै गा.वि.स.	
११	जन्म दर्ता तथा विद्यालय भर्ना अभियान दुवै गा.वि.स.	
	दलित तर्फ	
१	नेतृत्व विकास तालिम चेतना अभिवृद्धि सम्बन्धी कार्यक्रम दुवै गा.वि.स.	
२	हाउस वायरिङ तथा अटो मोवाइल तालिम दुवै गा.वि.स.	
३	छुवाछूत मुक्त जिल्ला घोषणाको लागि कार्यक्रम सञ्चालन	
	अपाङ्ग तर्फ	
१	अपाङ्गहरू क्षमता सीप विकास सम्बन्धी तालिम दुवै गा.वि.स.	
२	अपाङ्ग परिचय पत्र वितरण शिवीर सञ्चालन दुवै गा.वि.स.	
३	अपाङ्ग मैत्री भवन निर्माणका लागि माग गर्ने	
४	अपाङ्ग सेवा संघको भवन निर्माण	
५	अपाङ्गता आवाज रेडियो कार्यक्रम सञ्चालन	
	जेष्ठ तर्फ	
१	जेष्ठ नागरिकको स्वास्थ्य उपचारको लागि शिवीर सञ्चालन	
२	जेष्ठ नागरिकका लागि न्यानो कपडा माग	

ईलाका नं. २

महिला तर्फ		
१	महिला सामुदायिक भवन निर्माण	स्वर्गद्वारी १
२	देउघर नागरिक सचेतना केन्द्र भवन निर्माण	सारी ५
३	महिला सामुदायिक भवन निर्माण	बेलवास ८
४	खड्गेश्वरी महिला बचत तथा ऋण सहकारी संस्था भवन निर्माण	सारी ३
५	महिला शसक्तिकरण र आय आर्जन तालिम	सारी
६	महिला सिलाई कटाई तालिम	कोचिवाड
७	महिला हिंसा, एच.आइ.भि. एडस, सुरक्षित मातृत्व सम्बन्धी तालिम	इलाका भर
दलित तर्फ		
१	नागरिक सचेतना केन्द्र भवन निर्माण	बेलवास २ र कोचिवाड ७
२	दलित सम्बन्धी चेतनामूलक कार्यक्रम तथा कानुनि परामर्श र अभिमुखिकरण तालिम	यस इलाका भर
जनजाती तर्फ		
१	मगरजाती कला, संस्कृति संरक्षण एवं प्रबर्द्धन कार्यक्रम स्वर्गद्वारी १, बेलवास र सारी	
२	मगर संग्रालय भवन निर्माण	स्वर्गद्वारी १ र सारी
बालबालिका		
१	बाल विकास केन्द्रहरूमा शैक्षिक सामग्री र खेलकुद सामग्री माग	
२	बालविकास केन्द्रको भवन निर्माण माग गर्ने	सारी ५
३	देउराली बाल विकास केन्द्रलाई जि.शि.का मा स्वीकृतीको लागि माग गर्ने	बेलवास २
४	बेलवास ६ रानीटारीमा बालविकास केन्द्र माग गर्ने	
५	बालअधिकार, बाल विवाह न्यूनीकरण सम्बन्धी चेतना मूलक कार्यक्रम माग गर्ने	इलाका भर

अपांग तथा जेष्ठ नागरिक	
१	जिल्लामा अपांगता सूचना तथा परामर्श केन्द्र स्थापना गर्ने
२	अपांगता परिचयपत्र वितरण सम्बन्धी क्याम्प संचालन
३	अपांगता भएका हरूलाई शिपमूलक तालिम संचालन
४	जिल्लामा बृद्धाश्रम स्थापना र संचालनका लागि माग गर्ने
५	बृद्धभत्ता बृद्धिका लागि माग गर्ने

ईलाका नं. ३

महिला तर्फ		
१	महिला पुरुष समविकास तालिम	
२	सबै महिला समुहलाई लेखा तथा प्रस्तावना लेखन तालिम	यस इलाका भर
३	महिला शसक्तिकरण सम्बन्धी नेतृत्व विकास तालिम	
४	सिपमूलक तालिम	
५	एकल महिला बचत तथा ऋण सहकारी संस्थालाई भवन माग	नयाँगाउ ३
६	महिला हिंसा न्यूनिकरण सम्बन्धी तालिम	यस इलाका भर
७	महिलाको लागि लेखा व्यवस्थापन तालिम	यस इलाका भर
८	सुधारिएको चल्हो कार्यक्रम	यस इलाका भर
९	त्रिशक्ति महिला सहकारी भवन निर्माण	यस इलाका भर
१०	अपांग महिलाहरूका लागि क्षमता विकास तथा शिप विकास तालिम	यस इलाका भर
११	भुवनेश्वरी महिला बचत तथा ऋण सहकारी संस्थाको लागि भवन निर्माण	नयागाउ
१२	एकता सामुदायिक संस्था उदयपुरकोट ४ का लागि खा.पा.	
१३	दुर्गा माता सामुदायिक सहकारी भवन निर्माण	गोठिवाड ५
१४	महिला सामुदायिक भवन निर्माण	गोठिवाड ३
दलित तर्फ		
१	व्यवसायिक आरन तालिम	सबै गाविस
२	नेतृत्व विकास तालिम	सबै गाविस
३	नागरिक सचेतना केन्द्र भवन निर्माण	भित्री, गोठिवाड र नयागाउ
४	बंगुर पालन तालिम	गोठिवाड ६
५	नयाँगाउ ८ छेडा देखि सुनारटोल सम्म पक्कि कुलो माग	
६	कालिपोखरी दलित वस्ती घैटे खा.पा. निर्माण	
७	जातियभदभाव तथा छुवाछुत विरुद्ध अभियान	
बालबालिका तर्फ		
१	बालबालिका सम्बन्धी बस्तुगत विवरण तथा रतिथीपत्र तयारी	भित्री, गोठिवाड र नयागाउ
२	बालमैत्रि खा.पा धारा निर्माण	भित्री, गोठिवाड र नयागाउ
३	बालमैत्रि आवधिक योजना तथा लगानी योजना	भित्री, गोठिवाड र नयागाउ
४	बालकलब सञ्जालको क्षमता विकास तालिम	
५	बालकलवहरूका लागि खेलकुद तथा मनोरन्जन सामाग्री व्यवस्थापन	
६	बालविवाह न्यूनिकरण सम्बन्धी कार्यक्रम तथा तालिम	सबै गाविस
७	बालविकास केन्द्र स्थापना : जुकेना, धपखोला, माइकाथान, बाभिपुर, दमार, गोठीवाड	गोठीवाड
८	बालविकास केन्द्र भवन निर्माण	भित्री ४
९	छेडा पोखरा प्रा.वि.बाउन्डी तथा फर्निचर र २ कोठे भवन	गोठीवाड
१०	छेकवार, गोठीवाड प्रा.वि., विद्यानन्द मा.वि., ने.रा.प्रा.वि. डाँडागाउ	गोठीवाड
११	छेकवार बालविकास केन्द्र र स्वर्गद्वारी प्रा.वि को खापा मर्मत	भित्री
१२	चन्द्रेश्वरी प्रा.वि., भवन मर्मत	
१३	बाल उद्वयन (पार्क निर्माण)	भित्री
अपांग तर्फ		
१	अपांगता सम्बन्धी शसक्तिकरण तालिम सिप विकास तथा आय आर्जन कार्यक्रम	
२	अपांगता परिचयपत्र क्याम्प संचालन	इलाका भर
३	अपांग समन्वय समिति गठन तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रम	सबै गाविस
४	अपांग सेवा संघ जिल्ला कार्यालय भवन निर्माण	
५	असाहाय तथा अपांगहरूका लागि सहायक सामाग्री तथा उपचार सबै गाविस	

६	शारिरिक अपांगता भएका हरुको लागि आवास गृह संचालन तथा ब्यबस्थापन	इलाका स्तरिय
७	अपांग सम्बन्धी सन्देश मुलक रेडियो कार्यक्रम	
जेष्ठ तर्फ		
१	जेष्ठ नागरिकहरुका लागि आखा तथा स्वास्थ्य शिविर	सबै गाविस
२	जेष्ठ नागरिकहरुका बृद्ध आश्रम	सबै गाविस
३	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	

ईलाका नं. ४

महिला तर्फ		
१	सामुदायिक भवन निर्माण बागेशाल ३ मर्कावांग ४, ७	
२	तिराम र मर्कावांगमा होजियारी तालिम	
३	लेखा व्यवस्थापन र प्रस्ताव लेखन तालिम ईलाका भर र हंसपुर	
४	महिला हिंसा प्रजनन स्वास्थ्य बाल विवाह न्यूनिकरण एच.आई.भी. एडस् तथा सुरक्षित गर्भपतन ईलाका भर र हंसपुर	
५	मौरीपालन कार्यक्रम हंसपुर	
६	महिला बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था कार्यालय भवन, फर्निचर र लेखा व्यवस्थापन तालिम मर्कावांग	
७	एकता ना.स.के. भवन निर्माण तिराम, पांगबांग	
८	महिला संजाल संघको भवन निर्माण दुगेगढि	
९	महिला सहकारी भवन निर्माण हंसपुर ६ र बागेशाल ५ साभेदारी	
१०	महिला हरुको लागि सिप विकास तालिम सबै गा.वि.स.	
११	सामुदायिक विकास कोष व्यवस्थापन	
बालबालिका तर्फ		
१	बालमैत्री गा.वि.स. घोषणा सबै गा.वि.स.	
२	जन्मदता अभियान सबै गा.वि.स.	
३	बाल संजाल नेतृत्व विकास तालिम सबै गा.वि.स.	
४	बालबालिका स्थितिपत्र र प्रोफाईल निर्माण सबै गा.वि.स.	
५	बंगालाचूली बालविकास केन्द्र शैक्षिक सामाग्री व्यवस्थापन मर्कावांग ६	
६	किशोर किशोरी मैत्री कार्यक्रम सबै गा.वि.स.	
७	खेलकूद र शैक्षिक सामाग्री माग सबै गा.वि.स.	
८	बालविवाह विरुद्ध सडकनाटक सबै गा.वि.स.	
९	बालक्लब र बाल संजाल तालिम मर्कावांग	
१०	बाल विवाह न्यूनिकरण तालिम सबै गा.वि.स.	
११	बालविकास भवन निर्माण ने.रा.प्रा.वि. दुगेगढि	
१२	बाल विकास भवन निर्माण बागेशाल	
१३	पनाहा बाल विकास केन्द्र स्थापना हंसपुर ७	
१४	पुस्तकालयमा पुस्तक सहयोग कार्यक्रम हंसपुर	
दलित तर्फ		
१	कम्प्युटर तालिम ईलाका भर	
२	कानूनी साक्षरता कार्यक्रम ईलाका भर	
३	छुवाछूत मुक्त गा.वि.स. घोषणा कार्यक्रम	
४	ईलेक्ट्रिक तालिम बागेशाल	
५	चिदिपा खा.पा. मर्कावांग २	
६	दलित सचेतना भवन निर्माण तिराम ३ र ७	
७	व्यवसायिक आरन तालिम दुगेगढि २ मर्कावांग २, ५, ६ तिराम १ बागेशाल	
८	नेतृत्व विकास तालिम ईलाका भर	
९	तिराम ३ दमारेमा पोखरी निर्माण दुगेगढि ६ भिंगुखोला खा.पा. निर्माण	
अल्प संख्यक मुस्लिम तर्फ		

१	मुस्लिम समुदायको मृत्यू संस्कारका लागि टहरो निर्माण बागेशाल ५	
२	मस्जिद भवन हंशपुर	
३	कुसुण्डा सुधारिएको चुलो तिराम	
अपांग तर्फ		
१	अपांगता सम्बन्धी शसक्तिकरण तालिम सिप विकास तथा आय आर्जन कार्यक्रम सवै गा.वि.स.	
२	अपांगता परिचयपत्र क्याम्पस संचालन सवै गा.वि.स.	
३	अपांगता सम्बन्धी शसक्तिकरण तालिम सिप विकास तथा आय आर्जन कार्यक्रम सवै गा.वि.स.	
४	अपांग सेवा संघ जिल्ला कार्यालय भवन निर्माण	
५	असाह्य तथा अपांगता भएकाहरूका लागि सहायक सामाग्री तथा उपचार सवै गा.वि.स.	
६	अपांगहरूका लागि भवन निर्माण सवै गा.वि.स.	
७	अपांग सम्बन्धी सन्देश मुलक रेडियो कार्यक्रम ईलाका भर	
८	आशिक अपांगता कोटा बृद्धिको माग गर्ने	
जेष्ठ नागरिक तर्फ		
१	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम सवै गा.वि.स.	
२	बुद्धबुद्धा आश्रम र व्यवस्थापन सवै गा.वि.स.	

ईलाका नं. ५

महिला तर्फ		
१	महिला सामुदायिक भवन निर्माण	पकला, बरौला, दाङ्गवाङ्ग धुवाङ्ग
बालबालिका तर्फ		
१	वाल विबहा न्युनिकरण सम्बन्धी तालिम (मा.वि र नि.मा.वि स्तरमा)	पकला, बरौला, दाङ्गवाङ्ग धुवाङ्ग
२	सवै प्रा.वि.मा बालमैत्री शिक्षण सिकाई भौतिक पूर्वाधार विकास	पकला, बरौला, दाङ्गवाङ्ग धुवाङ्ग
३	विधालय कार्यक्रम घरबारा	पकला, बरौला, दाङ्गवाङ्ग धुवाङ्ग
दलित तर्फ		
१	साबुन बनाउने तालिम	पकला, धुवाङ्ग
२	क्षमता विकास तालिम (जुत्ता, सिलाइ, बाइरिङ्ग आरनपंखा)	पकला, बरौला, दाङ्गवाङ्ग धुवाङ्ग
३	अगरबत्ति तालिम	पकला, बरौला, दाङ्गवाङ्ग धुवाङ्ग
४	धुवामुक्त सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	पकला, बरौला, दाङ्गवाङ्ग धुवाङ्ग
अपाङ्ग तर्फ		
१	आपङ्ग परिचयपत्र बृद्धि	पकला, बरौला, दाङ्गवाङ्ग धुवाङ्ग
२	अपाङ्ग विधार्थी सिपमुलक तालिम तथा आयआर्जन कार्यक्रम	पकला, बरौला, दाङ्गवाङ्ग धुवाङ्ग
३	जिल्ला अपाङ्ग भवन निर्माण सहयोग	पकला, बरौला, दाङ्गवाङ्ग धुवाङ्ग
४	सवै प्रकारका अवाङ्ग महिलालाई सिपमुलक तालिम	पकला, बरौला, दाङ्गवाङ्ग धुवाङ्ग
जनजाति तर्फ		
३	जनजाति भाषा शिक्षण	पकला, बरौला, दाङ्गवाङ्ग धुवाङ्ग
२	भवन निर्माण	पकला, बरौला, दाङ्गवाङ्ग धुवाङ्ग
जेष्ठ तर्फ		
१	भत्ता बृद्धि	पकला, बरौला, दाङ्गवाङ्ग धुवाङ्ग

ईलाका नं. ६

महिला तर्फ		
१	सिखेवा लागि महिला सामुदायिक भवन निर्माण	रम्दी ३
२	ना.स केन्द्रको लागि घैटे टंकी निर्माण	रम्दी ३
बालबालिका तर्फ		
१	बाल संजालको सामुदायिक भवन निर्माण	रस्पुरकोट ५
२	भगवती प्र.विका लागि ४ कोठे भवन निर्माण	विजुली ८
३	Computer तालिम	विजुली, रम्दी र रस्पुरकोट
दलित तर्फ		
१	छुवाछुत मुक्त जिल्ला घोषणा का लागि सचेतना कार्यक्रम	विजुली, रम्दी र रस्पुरकोट
२	प्लम्बर तालिम	विजुली
३	प्रावधिक शिक्षालय माग	नयाँगाउँ
जनजाति तर्फ		

१	मुडा बुन्ने तालिम	विजुली, रम्दी र रस्पुरकोट
२	प्लम्बर तालिम	विजुली

लक्षित बर्ग तर्फ		
महिला तर्फ		
१	महिलाहरूको लागि मुडा बुन्ने तालिम	
२	एकल महिलाको लागि क्षमता विकास तालिम	
३	लोक सेवा तथा शिक्षक सेवा आयोगको तयारी कक्षा संचालन	
४	यूवा महिलाका लागि क्षमता विकास तालिम उद्यम शिलता	
५	प्रजनन स्वास्थ्य सम्बन्ध सचेतिकरण तालिम	
६	हिंसा पिडित महिला किशोरीका लागि अस्थायि आवास कार्य	
७	भोला स्वीटर ढकिया बनाई तालिम धरम्पानी	
अपाङ्गताका लागि पूर्वधार		
१	अपाङ्गता भएका महिलालाई स्वरोजगार तालिम	
२	अपाङ्गता परिचय पत्र वितरण	
३	शारीरिक अपाङ्गता भएका बालबालिका लागि आवास गृह व्यवस्थापन	
४	अपाङ्गहरूको कार्यालय भवन निर्माण	
दलित जनजाति तर्फ : दलित		
१	आरन निर्माण सहयोग कार्यक्रम तोरवाङ्ग ३, ४, ७, ८, ९	
२	आरन निर्माण सहयोग कार्यक्रम २ वटा खरिद कार्यक्रम तर्फ	
३	मौरी माछा पालन तालिम चैंजा	
४	कम्प्युटर तालिम धरम्पानी, तोरवाङ्ग सिलाई कटाई मैन वत्ति निर्माण तालिम	
५	बुढाचौर भेडेपाटा आरन निर्माण खलंगा ५	
६	दलित सशक्तिकरण तालिम प्युठान न.पा. ८, प्युठान	
७	प्युठान नगरपालिका को सवै दलित बस्तीमा खा.पा. विस्तार	
८	छुवाछूत मुक्त जिल्ला घोषणा गर्नको लागि सचेतनामूलक कार्यक्रम संचालन	
जनजाति तर्फ		
१	यूवा जनजातिहरूलाई उद्यम शिलता बिकास तालिम	
२	अधिकारमा आधारित तालिम	
३	जनजाति संग्रहालय निर्माण	
	लोक सेवा आयोगको तयारी कक्षा संचालन	

ईलाका नं. ८

महिला तर्फ		
१	सिलाई कटाई तथा बनाई सम्बन्धी तालिम	नारीकोट
२	आमा समूहका लागि सामुदायिक भवन निर्माण	नारीकोट
३	प्रत्येक आमा समूहका लागि स्टेर माग	नारीकोट
४	पेन्टिंग तथा रंगरोगन सम्बन्धी सिप मुलक तालिम	नारीकोट
५	टपरी बुन्ने मेसिन माग नारीकोट	नारीकोट
६	सुधारिएको चुल्हो कार्यक्रम नारीकोट १ देखि ५	नारीकोट
७	महिला नेतृत्व विकास सम्बन्धी तालिम बागेमरोठ १ देखि ५	
८	प्रजनन स्वास्थ्य तथा सुरक्षित मातृत्व तालिम बागेमरोठ १ देखि ५	
९	विपन्न बर्गका महिलाको लागि सिलाई कटाई तालिम बागेमरोठ	
१०	महिला भेला बैठक संचालनको लागि २ कोठे सामुदायिक भवन बागेमरोठ ३	
११	घरेलु सिलाई बनाई तालिम बागेमरोठ	
१२	महिलाहरूको पाठेघर खस्ने रोग निवारणको लागि शिविर संचालन बागेमरोठ	
१३	ओखरकोट गा.वि.स.का महिलाको लागि सिलाई कटाई जिवन उपयोगी ना.स.केन्द्र को लाग बाखाखोर निर्माण	
१४	ओखरकोट गा.वि.स.मा महिला सामुदायिक ४ कोठे पक्की भवन निर्माण	
१५	महिला हिंसा विरुद्ध सचेतना तालिम	बादिकोट
१६	महिला सशक्तिकरण	बादिकोट
१७	सिलाई बनाई तालिम	बादिकोट

बालबालिका तर्फ		
१	सबै विद्यालयमा बालमैत्री धारा निर्माण नारीकोट गा.वि.स.	
२	खोपकेन्द्र भवन भाग नारीकोट	
३	बालक्लब तथा बाल संजालको संस्थागत विकासका लागि आवश्यक सामग्री माग नारीकोट	
४	बालमैत्री शिक्षण सिकाई सम्बन्धी तालिम नारीकोट	
५	बाल विवाह न्यूनिकरण सम्बन्धी कार्यक्रम नारीकोट	
६	बालमैत्री स्थानीय शासन सम्बन्धि जनचेतना तालिम बागेमरोठ	
७	बागेमरोठ ५ बौडा र पोखरीमा खेल मैदान	
८	बाल विवाह न्यूनिकरण सम्बन्धी चेतना मूलक तालिम बागेमरोठ	
९	बाल वालिलाको अतिरिक्त किर्याकलाप तर्फ बाध्यबादन तथा खेलकूदका सामग्री माग बागेमरोठ	
१०	शिशु कक्षा देखि कक्षा २ सम्मका बालबालिकाहरूलाई कार्पेट माग बागेमरोठ	
११	बालमैत्री शैक्षिक तथा खेलकूद सामग्री माग ओखरकोट	
१२	बालमैत्री एवं बाल सञ्जाल सशक्तिकरण तालिम वादिकोट	
१३	बाल बालिकाका लागि खेलकूद सामग्री खरिद एवं ससक्तिकरण वादिकोट	
१४	बालमैत्री शैक्षिक सामग्रीको माग	
१५	बाल विवाह विरुद्ध अभियान माग	
१६	किशोर किशोरीहरूका लागि नेतृत्व विकास गर्ने खालका कार्यक्रम	
दलित तर्फ		
१	कम्प्युटर घडी मोवाइल रेडियो मर्मत तालिम नारीकोट	
२	कोट पाइन्ट सिलाई सम्बन्धी तालिम नारीकोट	
३	सामुदायिक भवन निर्माण नारीकोट	
४	बागेमरोठ २, ४ का दलित परियार बर्गलाई कोट पयन्ट सुट सिलाई सम्बन्धी तालिम माग	
५	जेष्ठ नागरिक सम्मान तथा स्वास्थ्य शिविर वादिकोट	
६	अपांग सशक्तिकरण वादिकोट	
जनजाती तर्फ		
१	कम्प्युटर घडि मोवाइल मर्मत तालिम नारीकोट	
२	जनजातिका लागि मातृत्व भाषा शिक्षा कक्षा संचालन नारीकोट	
३	जानजाती पहिचान सम्बन्धी सचेतना सशक्तिकरण तालिम बागेमरोठ	
अपांग तर्फ		
१	अपांग सचेतीकरण तालिम नारीकोट	
२	अग्रबत्ति निर्माण सम्बन्धी तालिम नारीकोट	
३	अपांगता भएका व्यक्तिहरूलाई सेवा सुविधा तथा अवस्था अनुसार रोजगारीको माग बागेमरोठ	

ईलाका नं. ९

जेष्ठ नागरिक		
१	जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य शिविर तथा सम्मान सबै गा.वि.स.	
२	जेष्ठ नागरिक आँखा परिक्षण शिविर अर्खा	
महिला तर्फ		
१	ईलाका नं. ५ मा लोक सेवा कक्षा संचालन	
२	ईलाका स्तरीय लैंगिक हिंसा विरुद्ध नेतृत्व विकास तालिम	
३	महिला सामुदायिक भवन सबै गा.वि.स.	
४	प्रत्येक आमा समूहलाई स्टेचर माग अर्खा	
५	स्नादेवि महिला सहकारी फिल्ड निर्माण लिवांग	
६	महिला स्वास्थ्य शिविर अर्खा	
जनजाति तर्फ		
१	लोक सेवा कक्षा संचालन अर्खा, रजवारा, लिवांग	

२	जनजाती सम्बन्धी नेतृत्व तथा क्षमता विकास तालिम सवै गा.वि.स.	
३	कम्प्युटर घडी रेडियो मर्मत तालिम अर्खा	
दलित तर्फ		
१	परम्परामा आधारित आरन पेशालाई आधुनिकिकरण गर्ने सवै गा.वि.स.	
२	सवै गा.वि.स.मा ५।५ थान आरन पंख्या वितरण	
३	सवै गा.वि.स.मा कोट पाईन्ट सम्बन्धी तालिम	
बालबालिका तर्फ		
१	रजवारामा सेभ द चिल्ड्रेन कार्यक्रम लागु गर्ने	
२	सवै गा.वि.स.मा बालबालिका स्थितिपत्र निर्माण	
३	सवै गा.वि.स.मा बाल भेला कार्यक्रम संचालन	
४	सवै गा.वि.स.मा बाल विवाह न्यूनीकरण सम्बन्धी कार्यक्रम	
५	अर्खा गा.वि.स.मा बालक्लब तथा बाल संजाको संस्थागत विकासको लागि आवश्यक सामाग्री माग	
६	लाली गुरास प्रा.वि. भवन निर्माण	
अपांग तर्फ		
१	सवै गा.वि.स.मा जीवन उपयोगी तालिम	
२	सवै गा.वि.स.मा अपांग स्वास्थ्य शिविर संचालन	
३	सबै गा.वि.स.मा अपांग परिचय पत्र वितरण	
अल्पसंख्यक		
१	ईलाका नं. ५ मा सवै अल्पसंख्यकलाई विशेष प्रोत्साहन कार्यक्रम संचालन	

ईलाका नं. १०

महिला तर्फ		
१	महिला सहकारी भवन निर्माण लुंग १	
२	सिलाई कटाई तालिम सवै गा.वि.स.हरूमा	
३	प्रस्ताव लेखन तालिम सवै गा.वि.स.हरूमा	
४	लैंगिक हिंसा तथा समानता सम्बन्धि तालिम सवै गा.वि.स.मा	
५	महिला सहकारी व्यवस्थापन तालिम लुंग	
६	नेतृत्व र क्षमता विकास तालिम सवै गा.वि.स.हरूमा	
७	लोक सेवा तयारी कक्षा संचालन तालिम कोचिग कक्षा संचालन	
८	कम्प्युटर तालिम सबै गा.वि.स.मा	
बालबालिका तर्फ		
१	शिव मा.वि.मा विज्ञान प्रयोगशाला	स्याउलिवांग
२	वाल विवाह न्यूनीकरण तालिम सवै गा.वि.स.मा	
३	HIV AIDs सम्बन्धि अभिमूखिकरण जनचेतना गोष्ठी सवै गा.वि.स.	
४	असाह्य बालबालिकाको लागि शैक्षिक सामाग्री वितरण	लुंग ७
५	बालविकास भवन निर्माण स्याउलिवांग ४, लिघा ५, डाम् ८, ६, लुंग ५, खवांग ८,६,७	
जेष्ठ नागरिक तर्फ		
१	स्वास्थ्य शिविर सवै गा.वि.स.	
२	बृद्धा आश्रम भवन निर्माण जिल्लास्तर (सदरमुकाम)	
एकल महिला		
१	बासको मुडा बनाउने तालिम सवै गा.वि.स.	
२	सिलाई कटाई तालिम सवै गा.वि.स.हरूमा	
अपांग तर्फ		
१	अपांग सहयोग सामाग्री वितरण व्यवस्थापन सवै गा.वि.स.	
२	परिचय पत्र वितरण अपांग र स्वास्थ्य शिविर सवै गा.वि.स.	
दलित तर्फ		

१	छुवाछुत विरुद्ध अभियान संचालन सवै गा.वि.स.	
२	नेतृत्व विकास तालिम सवै गा.वि.स.हरु	
३	हाउस वाईरिंग तालिम स्याउलिवांग, डाम्री, लिघा	
४	सिकमी डकमी तालिम सवै गा.वि.स.हरुमा	
५	आधारभूत कम्प्युटर तालिम	
६	लोक सेवा तयारी कक्षा संचालन तालिम कोचिंग कक्षा संचालन	
जनजाति तर्फ		
१	लोक सेवा तयारी कक्षा संचालन सवै गा.वि.स.	
२	आदिवासी जनजाति संस्कृति संग्राहलय स्थापना लिघा	
३	प्रस्ताव लेखन तालिम सवै गा.वि.स.हरुमा	
४	आधारभूत कम्प्युटर तालिम संचालन	

ईलाका नं. ११

महिला तर्फ		
१	सिलाई कटाई तालिम दोश्रो चरण ६ महिनाको लागि	फोप्ली
२	सिलाई कटाई तालिम दोश्रो चरण ६ महिनाको लागि	माभकोट
३	महिला सामुदायिक भवन निर्माण	माभकोट ४
४	महिला हरुलाई शसक्तीकरण तालिम माभकोट, फोप्ली	
५	मुढा बनाउने तालिम, स्वीटर, टोपी, मख्लर बुन्ने तालिम	
६	मौरीपालन तालिम र घरको माग	
बालबालिका तर्फ		
१	बालविवाह न्यूनिकरण कार्यक्रम माभकोट, फोप्ली	
२	किशोर, किशोरी यौन तथा प्रजनन शिक्षा फोप्ली माभकोट	
३	पूर्ण जन्म दर्ता अभियान माभकोट, फोप्ली	
४	बिपन्न बालबालिकाका लागि शैक्षिक सामग्री र पोषाक माग माभकोट, फोप्ली	
५	पूर्ण सरसफाई सम्बन्धि विद्यालय तालिम माभकोट, फोप्ली	
६	बाल बालिका खेलकूद तथा मनोरन्जनका सामग्री वितरण विद्यालय स्तर	
अपांग तर्फ		
१	अपांग सहयोग सामग्री वितरण माभकोट, फोप्ली	
दलित तर्फ		
१	काठका ठेका बनाउने र तालिम उपलब्ध गराउने	
२	आरन व्यवस्थापन संचालन सामग्री तथा घर निर्माण	माभकोट
३	साहान वयलिङ्ग मेसिन माग	फोप्ली ५, ७
४	लोक सेवा तयारी कक्षा संचालन	माभकोट
५	नेतृत्व विकास तालिम संचालन तालिम	माभकोट
आदिवासी जनजाति तर्फ		
१	अल्लो प्रशोधन सम्बन्धि तालिम र मेसिन	फोप्ली
२	सिस्नो पाउडर तयारी तालिम र मेसिन	माभकोट
३	लोक सेवा तयारी कक्षा संचालन फोप्ली र माभकोट	
४	टि.भि. मोवाईल मर्मत तालिम फोप्ली र माभकोट	
५	जनजाति सामुदायिक भवन	माभकोट
जेष्ठ नागरिक तर्फ		
१	स्वास्थ्य शिविर संचालन माभकोट, फोप्ली	

बैकल्पिक उर्जा तर्फ ईलाका नं. २

१	राजन खोला लघुजलविद्युत आयोजना माग गर्ने	सारी २
२	खुपेखोला, रुमखोला लघु जलविद्युत	कोचिवाङ ५
३	सुधारिएको चुलो निर्माण सबै गाविस	

ईलाका नं. ८

१	विद्युतिकरण नभएका घरधुरीलाई सहूलियत सोलारपाता माग नारीकोट	
२	सुधारिएको चुलो कार्यक्रम नारीकोट १ देखि ५	
३	गोबर ग्यास माग	
४	ओखरकोट, बागेमरोठ गा.वि.स.मा धुवा रहित चुलो निर्माण कार्यक्रम	

ईलाका नं. ९

१	निःशुल्क सोलारपाता मात्र विद्युतिकरण नभएका सम्पूर्ण घरधुरीलाई सबै गा.वि.स.	
२	सुधारिएको चुलो कार्यक्रम सबै गा.वि.स.	
३	खारा खोला लघु जल विद्युत मर्मत तथा पोल माग रजवारा	
४	तुषारा स्वास्थ्य चौकीमा सोलार प्यानल माग	
५	तिखाचूली खोला लघु जलविद्युत मर्मत रजवारा	
६	सिरुंगखोला लघु जलविद्युत मर्मत रजवारा	

ईलाका नं. १०

१	बास्थला तुम्प दलित बस्ती स्याउलिवा ७	
२	दोप्रे काफलबूटा खर्वांग ५	

द्वन्द्व पिडीत तर्फ
ईलाका नं. ३

१	पिडित हरुको भेला आयोजना	सबै गाविस
२	व्यवसाय छनौट तालिम	सबै गाविस

ईलाका नं. ४

१	व्यवसाय छनौट कार्यक्रम	
---	------------------------	--

ईलाका नं. ११

१	शिप विकास तालिम (सिलाई, कटाई)	माभकोट
---	-------------------------------	--------

आयुर्वेद तर्फ
ईलाका नं. ९

१	ईलाका नं. ५ का जडीबुटी पहिचान कार्यक्रम	
---	---	--

ईलाका नं. १०

१	आयुर्वेद औषधालयमा फर्निचर र औषधि खरिद वितरण लुंग	
---	--	--

ईलाका नं. १०

१	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र स्थापना फोप्ली २, काभकोट	
---	---	--

लघुउद्यम तर्फ

ईलाका नं. ११

लघु उद्यम तर्फ		
१	उद्यम विकास सम्बन्धि तालिम फोप्ली, माभकोट	
२	नागरिक सचेतना केन्द्र भवन निर्माण	माभकोट
३	उद्यम विकासबाट आएका शिप विकास तालिम माभकोट, फोप्ली	

पुनः निर्माण तर्फ
ईलाका नं. ९

१	सबै गा.वि.स. कार्यालय भवन निर्माण	
---	-----------------------------------	--

नीतिगत निर्णय
ईलाका नं. १०

	गत बर्ष यस ईलाकाबाट छनौट भएका कार्यान्वयन नभएका योजनाहरूलाई निरन्तरता दिई क्रमागत योजना संचालनमा नै रहने गरि आजको यस ईलाका स्तरीय योजना तर्जुमा गोष्ठी सम्पन्न भयो ।	
--	--	--

विविध निर्णयहरू
ईलाका नं. १

१	वर्जीवाड गा.वि. स. मा आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र माग	
२	वारे वन पहिरो प्रकोप व्यवस्थापन	जुम्रीकाँडा २
३	गैरा गाउँ पहिरो नियन्त्रण	वर्जीवाड १
४	पार्वागाउँ प्रा.वि. पहिरो नियन्त्रण	जुम्रीकाँडा ८
५	द्वन्द्व पीडित व्यक्तिहरूको आयआर्जन कार्यक्रम सञ्चालन गर्न माग	

ईलाका नं. २

२	बेलवास गाविस र रोल्पा जिल्लाको अरेस गाविसको बन सिमा विवाद समाधान गर्नका लागि जिल्ला वन कार्यालय र जिल्ला प्रशासन कार्यालयमा अनुरोध गर्ने	
३	बैकिङ्ग कारोबार सहितको कृषि विकास बैंक र नेपाल बैंक लिमिटेड भित्रीमा पुनर्स्थापना गर्न माग गर्ने	
४	भित्रीमा इलाका प्रशासन कार्यालय माग गर्ने	
५	कालिका विकास केन्द्र नेपाल विजुवारद्वारा संचालित गरीवि निवारण कोष कार्यक्रम, संकल्प कार्यक्रम, साभना उद्देश्यका लागि प्रयायोजित कार्यक्रम को हाल सम्मको प्रगति र आगामी आवको कार्यक्रम जिविसमा पेश गर्ने	
६	सन् २०१७ सम्म जिल्लालाई पूर्ण सरसफाई युक्त जिल्ला घोषणा गर्ने प्रतिबद्धता लाई पूर्ण रूपमा पालना गर्नका लागि यस इलाका अन्तर्गत पन गर्ने सबै गाविसमा अभिमुखिकरण तालिम संचालनगर्ने निर्णय गरियो तथा स्वर्गद्वारी र कोचिवाडमा सार्वजनिक सौचालय स्थापनाका लागि माग गर्ने	

ईलाका नं. ३

१	बस्ती विकास घना बस्तीबाट सञ्चालन भएको १२ २ २ देखि ३,४ र ५ मा सहकारी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालय रोल्पालाई निरन्तरतान दिने	
२	विस्थापित ने.बै.ली पुनर्स्थापनको लागि सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने	
३	माडि क्षेत्रका सबै गाविसलाई समेटने गरी इलाका प्रशासन कार्यालय स्थापनाका लागि माग	
४	प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र भित्रीको स्तरोन्नतीका लागि अनुरोध गर्ने	
५	भित्रीमा प्रस्तावित नगरपालिकालाई कार्यान्वयन गर्नका लागि सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने	
६	अस्थायी प्रहरी विट स्थापना गर्न माग गर्ने गोठीवाड	
७	माडि नदिमा बन्नलागेको पुल भिगी बेलबास जाने प्राविधिक दृष्टिकोणले उपयुक्त स्थानमा राख्ने	

ईलाका नं. ४

१	कृषि उपज बस्तु कर छुट सम्बन्धमा	
२	विद्यार्थी अनुपातमा शिक्षक दरबन्दी नभएकोले दरबन्दी मिलान गर्नुपर्ने र थप दरबन्दी माग गर्ने	
३	सुर्खेतबाट दाग हुँदै बागेशाल अर्घाखाँची सन्धीखर्क, पाल्पा, पोखरा हुँदै काठमाण्डौ उपत्यका लोकमार्ग निर्माण योजना माग गर्ने	

४	बागेशाल घोराही खण्डलाई विशेष जोड दिन सम्बन्धित निकायमा जोड गर्ने	
५	बागेशाल अर्घाखाँची हुँदै गोरूसिगे जोडने मोटरबाटो निर्माणको लागि जि.वि.स.मा विशेष प्रस्ताव पास गर्ने	
६	भूकम्प पिडित व्यक्तिहरूलाई पुन निर्माण प्राधिकरण मार्फत विशेष कार्यक्रम आयोजना कार्यान्वयन गर्न माग गर्ने	
७	गरिवी निवारण कोष मार्फत दुर्गगढि १, २, ५ मा आयआर्जन सम्बन्धी कार्यक्रम माग गर्ने	

ईलाका नं. ५

१	आलु खेती	बरौला
२	कृषि उपकेन्द्र	दाङ्गवाङ्ग पकला
३	शह्रित गत निर्माण	चेरनेटा

ईलाका नं. ६

१	HIV ADIS को VAG गठन र सुचारु गने माग	
---	--------------------------------------	--

ईलाका नं. ८

१	ओखरकोट गा.वि.स.को मच्छि देखि बागेफेदी सौतामारे हुँदै गुल्मी पूर्वोददह जोडने मोटरबाटोको स्तरउन्नतीको लागि सम्बन्धित निकायमा माग गर्ने निर्णय गरियो ।	
२	यस ईलाका अन्तरगत ४ वटै गा.वि.स.को गाउँ परिषदबाट पारित भई आएका योजना तथा कार्यक्रमहरूलाई एउटा पनि योजना कार्यक्रम नछुटाई कार्यान्वयनको लागि सम्बन्धित निकायमा माग गर्ने ।	
३	यस बागेमरोठ गा.वि.स. को वडा नं. ७, ८, ९ मा शान्ति सुरक्षा कायम राख्नको लागि वडा नं. ८ मा प्रहरी चौकी स्थापनाका लागि सम्बन्धित निकायमा माग गर्ने निर्णय गरियो ।	

ईलाका नं. १०

१	बहाने बसपार्क निर्माण लुंग ६	
२	हाटबजार निर्माण	लुंग ६
३	आयआर्जन, बाखापान कार्यक्रम लुंग ८ गरिवी निवारण कोष	
४	दुन्दु पिडीतहरूलाई सिपमुलक तालिम सवै गा.वि.स.	